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Elballagtak az általános iskola 
nyolcadik osztályosai.

A nemzetközi fúvószenekari találkozón 
nyolc együttes lépett fel. A koncertet 
mazsorett bemutatók kísérték.

Az idő nem, a hangulat viszont annál forróbb 
volt az első Művházterasz rendezvényen. 

Az önkormányzat által felújított I. világháborús emlékművet 
a település korábbi és jelenlegi vezetői, dr. Paulovics Mihály, 
Bátovszki György és Fábri István közösen avatták fel.

A Más kép író olvasó találkozó évadzáró estjén 
Galgóczi Dórával beszélgetett Huszárik Kata. 
A klub szeptembertől folytatódik majd.

A csömöri úrnapi körmenet  páratlanul szép virágszőnyegét 
idén az Erzsébet utca, Deák Ferenc utca, Kossuth Lajos utca 
és Szabadság út vonalán csodálhatták meg a látogatók.

2 képes beszámoló
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Ami  az éléskamrából hiányzik
Július 21. és  
augusztus 11. 
TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

szombat  
800-1300 óra

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
Hősök tere

Július 21. és  
augusztus 11. 
szombat 800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Szelektív szemétszállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a szelektív hulladékot: 
Július 20., augusztus 3.,  
17. és 31.

Zöldhulladék-szállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a zöldhulladékot: 
Július 13. és 27., augusztus 10. és 24.

Közvilágítási  
hibabejelentő 
0-24 órában hívható   
06 28/520 873

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájábanA kerti zöldhulladék égetése 

egész évben tilos! 

Fecskefürdetés
 
Azon a télen sokáig magas hótakaró borította a falut, mely sok örömöt adott a gyerekeknek. 
A Kálvária-domb kacagó szánkózókkal telt meg, a tó jegén fiatalok táncoltak. Emlékezett 
rá, mikor még leány volt, mennyire örült az ilyen teleknek. Kis háza aprócska ablakából 
most is mosolyogva figyelte a csúszkával sietőket. A tél csak nem akart múlni, s a szép 
emlékek helyét lassan az aggódás foglalta el, mi lesz így a tavalyi fecskecsaláddal, kinek 
fészkét hiába őrizte féltve az eresz alatt, a jégcsapok szinte az egészet leszakították, csak 
egy kis darabka maradt meg emlékeztetőül, hogy egykoron itt biztonságos otthon állt. 

Addig kémlelte az eget, addig kérte az égieket, adják vissza a tavaszt hamar, míg 
egy napon arra ébredt, nyoma sincs a magas hótakarónak. Ekkor lett igazán 
izgatott. Naponta többször is a gangra ült, kicsit odébb a viseltes, elhagyatott 
fészektől, csendben volt, hallgatott, fülelt, hátha motoznak már a vendégek. 

Már javában virágzott minden, mikor meglátta a két fecskét, akik szorgalmasan 
kezdtek hozzá tél tépázta otthonuk újjáépítéséhez, akiket boldogan 
figyelt a távolból. Egy reggel aztán a szülők gyors szárnycsapása s a pelyhes 
fiókák vékonyka hangja jelezte, újra benépesült a fészekotthon. 

Nyár elején, a tikkasztó nagy melegben mosni készült, nagy lavórt tett ki, a 
kútból hűvös vizet mert bele. S mikor a vásznat kivitte a kertbe, lám mit látott… 
a fecskecsalád a lavór szélén ült boldogan. Először az apa, majd az anya, végül a 
kicsik dugták apró fejecskéjüket a vízbe, így fürdőztek a nyári hőségben. 

Aznap nem mosott, sőt a következő napokban sem, de a vizet sűrűn cserélte a fehér 
zománcos edényben. S a fecskék meghálálták gondoskodását, s minden nap kiültek az edény 
szélére pancsolni, hogy közös kis mutatványukkal elkápráztassák idős vendéglátójukat.

Szép nyarat és kellemes pancsolást kívánok, kedves Olvasónk!
     Miklós Daniella

Lapunk következő száma augusztus 31-én jelenik meg.
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Települési  
krónika
 

Május -án Hajdúszoboszlón, a 
Magyar Népművelők Egyesülete 
Elnökségének döntése eredményeként 
Csömör Nagyközség Önkormányzata 
a közművelődési feladatellátás te-
rén végzett kiemelkedő munkájáért 
„Önkormányzatok a közművelődé-
sért” című díjat kapott. (i 12. oldal)

Május -. között a hagyomá-
nyok szerint, a megszokott rendben 
zajlottak a helyi egyházi közösségi 
alkalmak pünkösd ünnepén. A római 
katolikus egyházközség szervezésében 
a Bulgárkertben ismét szabadtéri pün-
kösdi rendezvényt tartottak. 

Május -én egyeztetés zajlott tele-
pülésünk legfontosabb gazdasági és 
kereskedelmi övezete, a Határ út és 
környéke területének fejlesztése kap-
csán a Polgármesteri Hivatal tanács-
termében. (i 6. oldal)

Május -. a település legnagyobb 
közösségi eseménye, a Csömöri na-
pok rendezvénysorozat várta az érdek-
lődőket a Hősök terén. (20-21. oldal)

Június -jén hagyományos Pe da-
gógusnapi rendezvényt szervezett 
Csömör Nagyközség Önkormányzata 
a Petőfi Sándor Művelődési Házban, 
melyen Fábri István polgármester 
köszöntötte a csömöri pedagógusokat 
és intézményi dolgozókat.  
(i 26-27. oldal)

Június -án az Úrnapi virágszőnyeg 
és körmenet hagyományos római ka-
tolikus esemény és liturgia zajlott a te-
lepülés központi utcáin és a katolikus 
templomban. Az úrnapi szentmisét 
celebrálta és a körmenetet vezette dr. 
Cserháti Ferenc esztergom-buda-
pesti segédpüspök. 

Június -án Csömöri nemzetközi 
fúvószenekari találkozónak adott 
otthont a Hősök tere. A csömöri ze-
nekar, illetve Pécelről, Mezőkövesdről 
érkezett fellépők mellett olasz és 
német fúvószenekarok műsorát is 
élvezhette a közönség. Az esemény há-
zigazdája a Csömöri Krammer Teréz 
Zenei Alapfokú Művészeti Iskola volt. 
Az önkormányzat által is támogatott 
fúvóstalálkozó vendégeit és fellépőit 
a Petőfi Sándor Művelődési Házban 
Ráduly Ildikó, a zeneiskola igazga-
tója és Fábri István polgármester 
köszöntötte.

Június -én, a Nemzeti Összetarto-
zás Napján az önkormányzat felavatta 
a Hősök terén álló, felújított I. világhá-
borús emlékművet. (i 9. oldal)

Június -én az Önkormányzat szer-
vezésében vállalkozói fórumot tartot-
tak a Petőfi Sándor Művelődési Ház 
saroktermében.  (i 8. oldal)

Június -én a Bajcsy-Zsilinszky 
utca lakói részére tartottak lakossági 
egyeztető fórumot a Polgármesteri 
Hivatal tanácstermében, a nyár folya-
mán megkezdődő aszfaltozással kap-
csolatban. A fórumon Fábri István 
polgármester, Pásztor Sándor 
képviselő és Sinkó Péter beruházási 
ügyintéző válaszolta meg a lakosok 
kérdéseit. 

Június -én az Észak-Kelet Pest 
és Nógrád Megyei Regionális 
Hul ladékgazdálkodási és Kör-
nyezetvédelmi Önkormányzati 
Tár sulás Kerepesen, a hulladékgaz-
dálkodási központban rendkívüli ülést 
tartott. Az ülésen dr. Gémesi György 
gödöllői polgármester, társulási elnök 
és Gyenes Szilárd, a Zöld Híd 
B.I.G.G. Nonprofit Kft. ügyvezető 
igazgatója tartott tájékoztatót a társu-
lás pénzügyi helyzetéről és a közszol-
gáltatás terén kialakult problémákról. 
Az önkormányzatot az összejövetelen 
Fábri István, Csömör polgármestere 
képviselte. 

Június -. között  tartották meg a 
VI. Bringafesztivált a Bulgárkertben.
(i 22-23. oldal)

Június -án a Csömöri és Nagytarcsai 
Református Missziói Egyházközség 
hálaadó istentiszteletet tartott A 
magvető háza gyülekezeti otthon és 
lelkészlakás elkészülte alkalmából az 
Emlékmű közben. Az istentiszteleten 
Szabó István, a Magyarországi 
Református Egyház Dunamelléki 
Református Egyházkerületének 
püspöke és Nyilas Zoltán Észak-
Pesti Református Egyházmegye 
esperese hirdetett igét. Esztergály 
Előd Gábor a Csömör-Nagytarcsai 
Református Misszió Egyházközség 
lelkésze a gyülekezet nevében mondott 
köszönetet a beruházást segítőknek. 
Fábri István polgármester Csömör 
Nagyközség Önkormányzata nevében 
köszöntötte az egybegyűlteket.

Június -án a Vadkerti Zsigmond 
utca és a Géza fejedelem utca lakói ré-
szére tartottak lakossági egyeztető fó-
rumot a Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda aulájában az idén megkezdődő 
aszfaltozási munkákkal kapcsolat ban. 
A fórumon Fábri István polgár-
mester, Eigler Tamás beruházási 
tanácsnok és Benkó Gábor műszaki 
osztályvezető válaszolt a lakossági 
kérdésekre.

hírek, események
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Fókuszban Folytatódik a sport, a kultúra és az egészségügy fejlesztése

Az egészségház megépítésével a környék is megújul 

Az új, jelenleg épülő egészségház mellett két másik, a környékhez 
kapcsolódó komoly fejlesztés is elindul Csömörön.  A korszerű, 
több orvosi rendelőnek, szakrendeléseknek is helyet adó egész-
ségház közvetlen környezete is megújul, a Szabadság úton és a 
HÉV-állomásnál is számos parkoló épül, melyeket az egészség-
ház területén lévő parkolók mellett a betegek, illetve a HÉV-vel 
utazók P+R parkolóként is használhatnak majd. 
A temetőfejlesztési koncepció részeként a temető főbejárata 
a HÉV-állomás utca felőli oldalára kerül át, ahol szintén plusz 
parkolóhelyeket alakítanak ki.  A Községgondnokság elköltözik, a 
jelenlegi területét hozzákapcsolják a temetőhöz, itt fog megépülni 
az új ravatalozó. 

Több mint száz új parkoló épül
19 db a Szabadság úton 
26 db a HÉV-állomás utca felőli oldalán 
20 db az egészségház belső udvarában
40 db a sínek oldalán 

Bővítik a művelődési házat 
Az önkormányzat tervpályázatot írt ki a művelődési ház átala-
kítására, bővítésére, ami a meglévő épület korszerűsítése mellett 
a korábban megvásárolt ingatlanon elhelyezendő új épületek 
funkciójára, valamint a falumúzeum elhelyezésére is megoldást ad 
majd. Az elképzelések szerint a régi udvaron található kis épüle-
teket lebontják, a belső közösségi teret kiszélesítik, az új épületet  
pedig a kibővített telek végében helyezik el. Ezzel a fejlesztéssel 
nem csupán az intézmény belső tereinek száma és mérete növek-
szik majd, hanem egy teljesen új közösségi udvar jön létre, amely 
számos rendezvénynek, eseménynek adhat otthont.  Az átalakítás 
több ütemben zajlik, először a külső új épületet és az udvart ala-
kítják ki. Hogy mikor kezdődnek meg a munkálatok, az a jövő évi 
költségvetés kialakításánál dől majd el.

Fejlesztik a szabadtéri sportközpontot 

Új plusz területek megszerzésével az önkormányzat strandot, 
illetve tanuszodát létesít, valamint plusz edzőpályát és parko-
lókat épít a sportcsarnoknál. A fejlesztési koncepció részeként 
hamarosan megkezdődik a sportcsarnok előtti további plusz 
parkolóhelyek kialakítása, valamint az intézmény akadálymen-
tesítése is. 

A jelenleg is zajló Csömöri Egészségház és környezetének átalakítása mellett  
a közeljövőben komoly fejlesztések kezdődnek a Csömöri Szabadtéri 
Sportközpontban, valamint a Petőfi Sándor Művelődési Házban is.
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Egyeztettek a kiemelt  
gazdasági terület képviselőivel
Az önkormányzat egyeztetést tartott Csömör legfontosabb 
gazdasági és kereskedelmi övezete, a Határ út és környéke 
területének fejlesztése kapcsán a Polgármesteri Hivatal tanács-
termében. 

A megbeszélésen jelen volt a Procter & Gamble-Hyginett Kft., 
az Aroma Bázis Kft., az NHSZ Tatabánya Zrt., a Ker-Hu Kft., 
a Next Stop Üzletközpont, az Immochan Magyarország Kft., a 
Csömöri Krematórium és Sírkert, az Árla Kft. vezetői és képvise-
lői mellett Tőkei Gergő, a csömöri Auchan Áruház igazgatója, 
valamint Murvai Ervin, a csömöri Decathlon Áruház igazga-
tója. Az önkormányzat részéről Fábri István polgármester, dr. 
Katona Péter jegyző, Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
és Lukács Gábor, a Csömöri Községgondnokság vezetője vett 
részt a tanácskozáson. 

2018. január 8-án a Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bíró-
ság felfüggesztette a Csömör Nagyközség Önkormányzata által 
kezdeményezett pert, amelyet az Emberi Erőforrások Minisz-
tériumával szemben indított a helyi iskola és zeneiskola állami 
átvételével kapcsolatban. A független, szakmai alapon működő 
bíróság egyetértett önkormányzatunkkal abban, hogy az is-
kolák államosítása alaptörvény-ellenes volt Magyarországon, 
egyrészt az önkormányzati tulajdonú iskolai ingatlanvagyonok 
korlátozása okán, másrészt a települési önkormányzatoknak 
az iskolai fenntartói-működtetői körből való kizárása miatt. A 
Fővárosi Törvényszék 2018. februári, újabb alkotmánybírósági 
beadványában további érvekkel támasztotta alá szakmai állás-
pontját és ismételten kérte az alaptörvény-ellenes rendelkezések 
megsemmisítését.

A Magyar Országgyűlés, vagyis a politikusok által megválasz-
tott Alkotmánybíróság ugyanakkor 2018. május 29-i határo-
zatában az iskolai ingatlanvagyon használata vonatkozásában 
nagyrészt elutasította a független magyar bíróság kérelmét. Az 
önkormányzatok által legfontosabbnak tartott, lényegi kérdés-
ben ugyanakkor, vagyis, hogy a helyhatóságok is tarthassanak 
fenn iskolákat, sajnos nem foglalt állást a Testület.

Önkormányzatunk – a több ezer hazai önkormányzatot 
tömörítő érdekképviseletekhez hasonlóan – továbbra is kifejezi 
azon határozott álláspontját, miszerint a települések iskoláinak 
központosítása nem szolgálja a gyermekek érdekét és egyben 
a helyi, közösségi önrendelkezés komoly csorbítását jelenti. A 
település vezetői érthetetlennek tartják, hogy amíg a törvény 
az állam, az egyházak, a nemzetiségi önkormányzatok, illetve 
bármely alapítvány, cég és magánszemély számára biztosítja az 
iskola fenntartási-működtetési jogot, addig a helyi közösség, 
a gyermekek, illetve a szülők érdekeit és szándékait leginkább 
megjeleníteni tudó, számos más intézményt is régóta megnyug-
tatóan fenntartó települési önkormányzatoktól miért veszi el 
ezt a lehetőséget.

Bízunk abban, hogy az újonnan megalakult Magyar Or-
szággyűlés megfontolja a független magyar bíróság érveivel is 
alátámasztott kezdeményezésünket, és oly módon változtatja 
meg a köznevelési törvény vonatkozó rendelkezéseit, hogy azok 
a települések, amelyek a korábbi évtizedekhez hasonlóan a jövő-
ben is tudják és akarják fenntartani-működtetni iskoláikat, erre 
a jövőben is kapjanak ismét lehetőséget.

Csömör Nagyközség Önkormányzatának sajtóközleménye az iskolaállamosítási  perről        2018. június 4.
A csömöri önkormányzat továbbra is bízik abban, hogy a települések a jövőben visszakapják iskoláikat

hírek, események
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 Fejlesztések a nagyközségben

A Laky utca útépítéséhez kapcsolódóan kiválasztották a csapa-
dékvíz-elvezetés kiépítésének kivitelezőjét. A munkálatokat július 
közepén kezdi meg a Relid Bau Kft. A fejlesztést az önkormány-
zat 32 millió forintos önerőből finanszírozza.

Megkezdődik a Laky utcai óvoda játszóudvarának felújítása, 
melynek során több várat, homokozót, mérleghintát, valamint 
az elhasználódott gumiszőnyeget is lecserélik, mintegy 19 millió 
forint értékben, önkormányzati saját önerőből. Az óvoda épületé-
ben a korábbi lábazati beázások miatt belső faljavítási munkála-
tokat végzett a Községgondnokság.  

Közbeszerzést indítanak a Középhegy utca aszfaltozására, az 
első ütem építése kora ősszel várható.

Július elején kezdődik meg a Panoráma utca útstabilizálása az 
Aszfalt és Bontás  Kft. kivitelezésében, 9,82 M Ft értékben, a 
Földművelésügyi Minisztérium zártkerti területek infrastruktúra 
fejlesztésre kiírt pályázati pénzből.

A Széchenyi úton, a Laky utca és a Rozmaring utca között 
útjavítást végez a Községgondnokság.

Megkezdődik a Széchenyi utcai minikörforgalom bővítéséhez 
szükséges engedélyezési terv kidolgozása.

Közbeszerzést indítottak az Ibolya utca útépítésére és csapa-
dékvíz-elvezetésére.

A Széchenyi úton zárt csapadékvíz-hálózatot, valamint gép-
kocsibeállókat épített a Községgondnokság. 

Rendes ütemben halad a Csömöri Egészségház kivitelezése,  a 
tető ácsszerkezete, a belső tégla válaszfalak is elkészültek, jelen-
leg a villany- és gépészeti nyers szerelések zajlanak.

A kispályánál a Hunyadi János utca – Arany János utca - Gor-
kij fasor kereszteződésében prizmás útkiemelést alakítottak 
ki a közlekedés biztonságosabbá tétele érdekében. 

Felújítják a Kistarcsai utca, Szent László utca és Jókai utcai 
járdákat a Komjáti Design kivitelezésében, 15.200.000 Ft 
önkormányzati saját önerőből. Nyáron az iskola előtti járdával 
kezdik meg a munkálatokat.

Újabb bölcsődei férőhelyek 
Az önkormányzat újabb férőhelyeket biztosít a bölcsődés gyere-
keknek, így jelenleg már 54 kisgyermek elhelyezését támogatják, 
ami a térségben a legmagasabb hozzájárulást jelenti. Újdonság 
még, hogy a gyermek betegsége idején is megkapják a családok a 
támogatás felét. A helyi és környékbeli bölcsődékkel kötött szer-
ződések ugyan jó megoldást jelentenek, de  az önkormányzat 
továbbra is számít arra, hogy pályázati úton építhet bölcsődét 
a községben. 

Több fejlesztés is megkezdődik a Laky sarok környékén. A nyáron és kora ősszel induló  
beruházásokat az önkormányzat saját önerőből, valamint pályázati forrásokból finanszírozza.   
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Kerámia King
Melhem Omar egy éve nyitotta meg 
Kerámia King Kft. néven a Zalakerámia 
szaküzletét a Major úton.  A vállalkozó a 
családjával számos vállalkozást működtet, 
többek között a Pizza Kinget, a Döner 
Kebab expresszt és a Dental Network 
fogászati hálózatot.

 
 �Mikor érkezett a család  

Magyarországra, és hogyan épült ki 
ennyiféle vállalkozás a kezük alatt?
1986-ban költöztünk Magyarországra 
Irakból, édesapám ösztöndíjat kapott, 
hogy egy itteni egyetemen matematikát 
tanítson. Az 1990-ben kitört öbölháború 
lehetetlenné tette a visszatérésünket, és 
annak sem volt jövője, hogy édesapám 
hosszú távon matematikát tanítson an-
golul. Ideiglenesen, amíg javul a politikai 
helyzet, élelmiszerboltot nyitottak a szü-
leim, hiszen a három fiút, majd később a 
húgomat valamiből fel kellett nevelni.

 �Ha jól sejtem, elhúzódott  
az átmeneti állapot…
Legalább egy évtizedig évente hosszab-
bítottuk az itt-tartózkodásunkat, tényleg 
hittük, hogy hazatérhetünk. Nekünk, 
gyerekeknek sem volt könnyű helyze-
tünk, arab nyelvű gimnáziumba jártunk, 
segítettünk a szüleinknek a boltban. A 
műszaki egyetemnek nekifutottam, de a 
nyelvi nehézségeket nem tudtam áthidal-
ni, végül fogtechnikus lettem.

 �A vendéglátóipar és a fogászat  
után hogyan született meg az ötlet, 
hogy az építőiparban, burkolatok érté-
kesítésével is szerencsét próbáljanak?

Közel száz vállalkozást működtetünk, 
ezek folyamatos építkezéssel járnak, amit 
költséghatékonyság és megbízhatóság mi-
att is saját csapattal végzünk. Adta magát 
az ötlet, hogy az anyagbeszerzéshez hoz-
zunk létre egy vállalkozást.  Így indult a 
Kerámia King Kft., ami egy éve biztosítja 
a csömöriek és a környező települések-
ről ideérkezők számára, hogy nagyker 
áron vásárolhassanak, választhassanak a 
Zalakerámia teljes kínálatából. Emellett 
gipszkartonnal is foglalkozunk.

 �Milyenek az elmúlt év tapasztalatai?
Várakozáson felül pozitívak a benyomá-

saink, szeretettel fogadtak minket Csö-
mörön, olyan, mintha egy nagy családba, 
igazi közösségbe csöppentünk volna. 
Az itt élők igazi lokálpatrióták, fontos 
szempont számukra, hogy ha lehet, helyi 
vállalkozótól vásároljanak. Az önkor-
mányzattal, szomszéd üzletekkel is jó a 
kapcsolatunk, segítjük egymás munkáját. 

 �Ezek szerint immár magyar  
állampolgárként, Magyarországon 
képzeli el a jövőt?
Ez ma már nem is kérdés, a három lányom 
itt született, jobban beszélnek magyarul, 
mint arabul, elmondhatjuk, hogy nekünk 
már itt az otthonunk. 

Kucsinka Gabi

Vállalkozások Csömörön

A csömöri Kerámia King kínálata magas színvonalú.

Fórumot tartottak a kis- és 
középvállalkozások számára
Júniusban az önkormányzat szervezé-
sében vállalkozói fórumot tartottak. A 
jelenlévők részére Fábri István pol-
gármester ismertette az önkormányzat 
Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
programját. „Mire pályázhatnak a vállal-
kozások a következő időszakban?” címmel 
tartott előadást Rosenbergné Türk 
Edina EU pályázati szakértő. Az ön-
kormányzat adópolitikájáról és gazdál-
kodásáról Eigler Tamás önkormány-
zati képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke beszélt és 
végül „Hogyan tudom helyben reklámozni 
vállalkozásomat?” címmel Miklós Da-
niella kommunikációs vezető tartott 
tájékoztatást. 
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Elkészült az I. világháborús emlékmű felújítása
A trianoni békeszerződés aláírásának emléknapján, június 4-én az önkormányzat  
szervezésében felavatták a felújított I. világháborús emlékművet a Hősök terén.  

Az 1920-as években készült 
emlékművet, amely az elmúlt év-
tizedek alatt számos átalakításon 
esett keresztül, most az eredeti 
állapotába állították helyre. A 
felújításról Aranyossy-Péter 
Máté, a Magyar Katonasírokért 
Alapítvány elnöke, az emlékmű 
megépítésének körülményeiről 
Sipos Tamás helytörténeti kutató 
mesélt a közönségnek. Ezt követően 
Csömör korábbi és jelenlegi vezetői, 
dr. Paulovics Mihály, Bátovsz-
ki György és Fábri István 
helyeztek el közös koszorút. Az 
emlékmű avatásán közreműködött 
Szántóné Hermányos Mária 
önkormányzati képviselő, a Népjó-
léti és Kulturális Bizottság elnökhe-
lyettese, valamint a Krammer Teréz  
Zeneiskola fúvószenekara. 

El tudják képzelni, hogy 
valamikor Csömörön két 
HÉV-állomás volt? 
Az állítás csak részben igaz, hiszen 
Csömör nevű állomás csak egy volt, de 
az egykori árpádföldi állomás (ma már 
csak megálló) is Csömörhöz tartozott 
közigazgatásilag. Hogyan is lehetett ez? 
A HÉV-vonal Kerepesig tartó gőzüzemű 
szakaszát 1900. augusztus 28-án adták 
át a forgalomnak. Az akkor már létező 
Anna- és Árpád-telep is kapott egy két-
vágányos állomást felvételi épülettel, ami 

egyben jegypénztárként és szolgálati 
lakásként is szolgált. Rákosszentmihály 
1902. december 1-jén levált Csömörről, 
az Anna-telepet és az Árpád-telepet is 
Rákosszentmihályhoz csatolták, de az 
állomás és az állomásépület elhelyez-
kedésüknek köszönhetően, a változó 
közigazgatási viszonyok ellenére (az 
Anna- és Árpád-telepet a lakók saját 
kérésére 1926-ban Cinkotához csatolták) 
Csömör területén maradt. A rákosszent-
mihályi leválást követően a mai Budapesti 
út – HÉV-vonal – Csöbör utca közé eső 
terület Csömör része maradt. Itt nyolc 

utca létesült, és egy kertvárosi övezet jött 
létre Új Árpád-telep néven, melyet az 
1950. január 1-jén létrejött „Nagy-Bu-
dapest”-hez csatoltak. Ezt a területet ma 
Szabadságtelep néven ismerjük.
A mai Majorszegiliget 1946-ig bizo-
nyosan a Gróf Apponyi Albert-telep 
nevet viselte, mely szorosan összeépült a 
Kisszentmihályi majorral, ahol a térké-
pek alapján nagy alapterületű uradalmi 
épületei voltak a Lukács családnak. Az itt 
létesített utcákat kivétel nélkül az Aradi 
vértanúkról nevezték el. A telep szélén 
HÉV-megálló is létesült, ami ma a Sza-
badságtelep megállóhely nevet viseli. 

Sipos Tamás

Egyszer régen Csömörön

Az emlékmű történetét Sipos Tamás és Aranyossy-Péter Máté  ismertette.

hírek, események
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Az utóbbi időszakban több fejlesztés is 
megvalósult a nemzeti öntudat ápolása, 
a helyi értékek megőrzése terén

•  A Hősök terén álló, az 1920-as években állított  
I. világháborús emlékmű eredeti állapotába való felújítása 
a Közép- és Kelet-európai Történelem és Társadalom 
Kutatásáért Közalapítvány - XX. Század Intézete által  
kiírt pályázati forrásból és önkormányzati önerőből.

•  Emlékmű állítása az evangélikus temetőben a  
II. világháborúban Csömörön hősi halált halt  
katonák tiszteletére.

•  Testvértelepülésekkel való kapcsolatunk továbbápolása: 
idén a szlovákiai Mojmírovcéval (Ürménnyel) való 
kapcsolat  15. évfordulóját, 2019-ben pedig az erdélyi 
Torockóval való kapcsolatunk 20. fennállását  
ünnepeljük meg.

•  Idén először, és a következő években is alanyi jogon 
biztosítja az önkormányzat a csömöri általános 
iskola 7. és 8. osztályosai számára, hogy többnapos 
kirándulás keretében ismerhessék meg  Csömör mindkét 
testvértelepülését.

•  Döntés született arról, hogy az önkormányzat  magyar 
nyelvű táblák kihelyezését biztosítja Torockón.

•  Költségkeret biztosítása a sváb ház kialakítására.

• Reformáció 500. évfordulója alkalmából  
készült könyv kiadásának támogatása.

•  Az önkormányzat kiadásában több, csömör kulturális, 
vallási és történelmi múltját feldolgozó könyv is megjelent, 
valamint az önkormányzat megjelentette a Csömör 
helytörténetét bemutató könyvsorozat első kötetét.

•  A leghíresebb csömöri esemény az Úrnapi körmenet, mely 
a Megyei Értéktár eleme, sváb, tót és magyar közösségek 
együttműködésének eredménye.

• A Föld napja rendezvény létrehozása, természeti értékeink 
védelmének népszerűsítésére.

Mi történt a nemzeti öntudat erősítése, a hagyományápolás és a 
helyi értékek megőrzése terén Csömörön 2015-2018 között?

A civil önkormányzat Csömör közösségének építését kiemelten fontos feladatának 
tekinti. Hisszük, hogy ha az itt élőknek minél több személyes kapcsolatuk van a 
lakókörnyezetükben élőkkel, ha minél inkább bevonódnak a közösség életébe, jobban 
megismerik  a régi csömöri tradíciókat, annál inkább magukénak, otthonuknak érzik a 
települést.  Csömörön évszázadok óta három nemzetiség, magyar, tót és sváb, valamint 
négy nagyobb vallási felekezet,  a katolikus, az evangélikus, a baptista és a református 
közösség él együtt békében, tiszteletben tartva egymás értékrendjét és szokásait.
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Az elmúlt évek eredményei 

• Könyv kiadása a csömöri Úrnapi virágszőnyeges körmenetről.

• A 880 éves első csömöri írásos emlék, valamint Csömör újratelepítésének 
300. évfordulója alkalmából ünnepségsorozat megtartása.

• Magyar és csömöri zászlók díjmentes  
biztosítása minden csömöri családnak.

•  A zsidó temető fenntartásának, gondozásának támogatása,  
emléktábla állítása, kiadvány megjelentetése.

•  Civil csoportok közösségi tevékenységének támogatása.

•  Az aradi vértanúk emlékére mécsesgyújtás  
hagyományának megteremtése, ápolása.

•  Annak bevezetése, hogy az év első képviselő-testületi  
ülése a Himnusz eléneklésével kezdődik.

•  Nemzeti ünnepek méltó és színvonalas megünneplése.

•  A Csömör Díszpolgára és Csömörért Emlékérem kitüntetések  
átadása legnagyobb nemzeti ünnepünkön, március 15-én. 

•  Állampolgári eskütételek színvonalas megtartása.

•  Pest megye legnagyobb szlovák hagyományőrző  
rendezvénye, a Tollfosztó megrendezésének támogatása.

•   A szlovák és német nemzetiségi önkormányzat  
hagyományőrző rendezvényeinek támogatása.

•  A sváb és tót nemzetiségi oktatás támogatása.

•  Mikulás-túra, adventi programsorozat létrehozása, támogatása.

•  Autómentes nap szervezése az általános iskolásoknak. 

•  Csömör kincse díj létrehozása, évenkénti átadása, a helyi értékteremtésben 
kiemelkedő események szervezőinek.

•  Csömöri Települési Értéktár létrehozása, működtetése.

•  Országosan egyedülálló kezdeményezésre  csömöri gyalogos   
körtúra létrehozása a helyi történeti és természeti  értékek bemutatásával, 
információs táblákkal, irányjelzőkkel, kitekintőponttal.

•  Csömöri kerékpáros körtúra útvonalának kialakítása.

•  Csömöri Csatangoló országos gyalogos  
teljesítménytúra megvalósításának támogatása.

•  Kisebb helyi közösségek, településrészek rendezvényeinek támogatása.

•  Ismert, méltán tisztelt csömöri személyiségek emlékének ápolása.

•  Csömörön élő művészek és termelők  
megjelenési lehetőségeinek támogatása.

•  Csömöri református templom építésének támogatása.

•  Csömörön élő művészek bevonása a nemzeti  
és nagyobb községi ünnepek műsoraiba.
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Közbiztonsági ajándékok
A Csömöri Közbiztonsági Alapítvány 
2018-ban eddig két csömöri civil szer-
vezetet támogatott az általuk igényelt, a 
munkájukhoz nélkülözhetetlen eszközök 
megvásárlásával. A Csömöri Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület részére két láncfűrész, 
a Csömöri Polgárőr Egyesületnek pedig a 
két járőrautójukhoz 4-4 db nyári gumi, fe-
délzeti kamerák és egyéb kommunikációs 
eszközök megvásárlásához biztosítottak 
fedezetet. Az ajándékokat Pásztor Sán-
dor, az Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsá-
gi Bizottság elnöke, valamint dr. Vermes 
Péter, a Csömöri Közbiztonsági Alapít-
vány kuratóriumának elnöke adta át. 
Dr. Vermes Péter így nyilatkozott:

Mivel országos pályázatokon sajnos eddig 
nem találtunk olyan lehetőséget, amin elin-
dulhattunk volna, ezért eddig az egyetlen 
forrásunk az önkormányzatnál megpályáz-
ható civil szervezetek támogatására kiírt 
pályázat. Már 2017-ben is ebből tudtuk a 
polgárőrség munkáját segíteni, akkor főként 
kommunikációhoz szükséges eszközöket 
kértek és kaptak, például adóvevőket. Sze-
retnénk, ha a csömöriek, magánszemélyek és 
vállalkozások a lehetőségüknek megfelelően 
anyagi támogatásukkal segítenék az ala-

pítványunk munkáját. 
Segítenének abban, 
hogy minél több eszközt 
tudjunk adni e két szer-
vezetnek a közbiztonsági 
feladataik ellátásához. 
Fontos mindenki szá-
mára, hogy a tűzoltók 
és a polgárőrök – akik 
nap mint nap értünk 
dolgoznak – elérhetőek 
és gyorsak legyenek, kellő 
felszereltséggel rendelkez-
zenek. A tevékenységünk 
teljesen nyitott, mindenki nyomon követheti, 
mi történik az általa befizetett támogatás-
sal. A munkánkat társadalmi munkában, 
tiszteletdíj nélkül végezzük, tehát minden 
forintot, amit kapunk, valóban a közbizton-
ság javítására fordítunk. 

Mihalovics Bertalan, a Csömöri 
Polgárőr Egyesület képviselője: Nagy 
segítség számunkra az alapítvány munkája, 
rendezvényeken és a hétköznapokban is 
hatékonyabbak tudunk lenni, ha adóvevőn 
kommunikálhatunk egymással. Az autók 
nyári gumija mellé még egy kamerát is tu-
dunk venni a támogatásból, így például ha 
valakit illegális szemétlerakáson érünk, már 
nem lesz vitás a helyzet.

Szőke Zoltán, a Csömöri Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület képviselője: Csömörön 
az évente többször előforduló viharkárokhoz 
gyakran hívnak minket. Az új láncfűrészek-
kel egyszerre több helyre is kimehetünk, vagy 
egy jelentősebb eseménynél hatékonyabbak, 
gyorsabbak lehetünk. A közbiztonsági 
alapítvány munkája sokat jelent nekünk, 
folyamatos köztünk a kommunikáció, úgy 
támogatnak minket, ahogy az nekünk való-
ban hasznos.

A Csömöri Közbiztonsági Alapítvány 
számlaszáma: 

Pátria Takarékszövetkezet  65100242-
11406084

Kulturális díjat nyert 
az önkormányzat

A Magyar Népművelők Egyesülete 
(MANE), amely a népművelők legna-
gyobb szakmai érdekvédelmi szervezete, 
2006 óta ír ki pályázatokat a települések 
számára, amellyekkel az önkormányzatok 
közművelődéssel kapcsolatos tevékenysé-
gét díjazzák.

Idén a nagyközség kategóriában a 
csömöri önkormányzat nyerte el a díjat, 
amelyet Bordás István, a Magyar 
Népművelők Egyesületének elnöke május  
16-án, a Hajdúszoboszlón megrendezett  
MANE konferencián adott át Fábri 
István polgármesternek és Szeltner 
László művelődési ház igazgatónak.

Az idei elismerést a községek közül 
Deszk, a városok közül Hajdúdorog, míg 
a kerületek közül a XVII. kerület kapta.

Csömör TV ajánló
Maléth Gizella és  
Fervágnerné Sándor  
Andrea óvónők kapták 
2018-ban az Év Pedagógusa díjat
www.csomortv.hu/EvPedagogusa2018
A hagyományokhoz híven pedagógusnapi 
ünnepséget tartottak június 1-jén az 
önkormányzat szervezésében, ezzel is 
megköszönve a pedagógusok egész éves, 
áldozatos munkáját. A rendezvényen kö-
szöntötték a helyi oktatási intézmények, a 
Nefelejcs Művészeti Óvoda, a Krammer 
Teréz Zeneiskola és a Mátyás Király Ál-
talános Iskola pedagógusait, dolgozóit, a 
település nyugdíjas pedagógusait. 

Hogy mi volt a díjazottak első gondo-
lata az elismerés kapcsán, megtudhatják a 
Csömör TV összefoglalójából.

Gyereknap a tónál
www.csomortv.hu/Gyereknap2018
Számtalan izgalmas és érdekes program 
várta a csömöri gyerkőcöket a horgász-
tónál. Bár az idő borúsnak ígérkezett, 
a hangulat korántsem tükrözte ezt. A 
csömöri programnaptárból ez idáig 
hiányzott egy gyereknapi rendezvény, 
de a Borostyán Egyesület civil kezdemé-
nyezésként felkarolta, és két évvel ezelőtt 
megszervezte az első ilyen programot.  

A főként anyukákból álló lelkes csapat az 
önkormányzattal, a művelődési házzal és 
a helyi vállalkozókkal karöltve egy színvo-
nalas produkciókkal és programokkal teli 
eseményt „varázsolt” a gyerekeknek.

Samu-Tóth Niki és Dinnyés-Nagy 
Kriszta főszervezőket a kezdeti lépések-
ről és a távlati céljaikról faggattuk.

Bár a felnőttek aggódtak az eső miatt, 
a gyerekek nagyon élvezték az előző napi 
eső maradványait: mert mi lenne izgal-
masabb, mint a pocsolyákban tapicskolni 
vagy éppen beleülni? 

Részletek a Csömör TV-n:
www.csomortv.hu

YouTube: Csömör TV

Az új láncfűrészekkel a CSÖTE  
több helyen is tud kármentesíteni.

hírek, események
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képvise-
lő-testületének 2018. május 
23-i rendkívüli üléséről
A pályázati határidő miatt megtartott 
rendkívüli ülésen a testület úgy hatá-
rozott, hogy az önkormányzat indul az  
„Önkormányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatása” tárgyú pályáza-
ton, melynek keretében a Kispálya - csö-
möri kézi- és kosárlabdapálya burkolatát 
újítják fel.  A beruházáshoz 7 448 550 Ft 
saját forrást biztosítottak a költségvetés-
ben.

Beszámoló Csömör Nagy-
község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 
2018. május 24-i üléséről

A képviselő-testület 9 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a képviselő-testületet az el-
múlt időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda alapító okiratának módosítása

Kovács Jánosné igazgatási osztály-
vezető ismertette, hogy az óvoda átadása 
intézményátszervezésnek minősül, ezért a 
jogszabályok szerint kötelező módosítani 
az alapító okiratot. A törvény által előírt 
szükséges kötelező elemek mellett az 
alapító okiratba belefoglalták a képvise-
lő-testület által megvitatott és jóváhagyott 
elemeket is.

A képviselő-testület egyhangúlag jóvá-
hagyta a módosított alapító okiratot.

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter emellett tájékoztatta a képviselőket, 
hogy a közétkeztetést a jövőben az egyház 
szervezi, amely ugyanazzal a céggel kíván 
szerződni, amelyik az önkormányzati in-
tézményekben biztosítja a közétkeztetést. 

 Magyarországi Evangélikus 
Egyházzal kötendő köznevelési 
megállapodás jóváhagyása – a csömöri 
Kacsóh Pongrác utcai Kéknefelejcs 
Tagóvoda evangélikus fenntartásba 
történő átadása 

Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester felidézte, hogy a korábbi testületi 

ülésen a képviselők véleményezték a meg-
állapodás szövegét, és ahhoz képest csak 
kisebb módosítások születtek. Az evan-
gélikus egyház azt kérte, hogy lehetőség 
szerint a megállapodást 50 évre kössék. A 
képviselő-testület megvitatta a javaslatot, 
és úgy határozott, hogy 25 évre kívánják 
megkötni a megállapodást. Mivel az óvo-
da igazgatótanácsában az önkormányzat 
is képviselteti magát, valamint bármikor 
lehetőség van a megállapodás felülvizsgá-
latára, ezért egyöntetűen elfogadhatónak 
ítélték az időtartamot.

A képviselő-testület korábban egyértel-
műen kifejtette azon álláspontját, hogy 
a nevelőmunka színvonala nem lehet 
alacsonyabb a jövőben, mint az átadás 
előtt volt. Mivel azonban az első évben 
az egyház nem tudja biztosítani az ehhez 
szükséges többletfinanszírozást, ezért a 
képviselő-testület úgy határozott, hogy 
21 millió forint összeggel támogatja a 
nevelési intézményt annak érdekében, 
hogy ne legyen színvonalcsökkenés. Tor-
may-Lesták Mária kifejtette, hogy ez 
az összeg alacsonyabb annál, mint amit az 
önkormányzat évente a normatíván felül 
az intézményre fordított. Reikortné Bá-
lint Zsuzsanna oktatási referens úgy 
vélte, hogy a támogatás méltányos, mivel 
az önkormányzat ragaszkodik azokhoz 
a többlet szolgáltatásokhoz, amelyeket 
korábban maga biztosított.

A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a köznevelési megállapodás 
megkötését, valamint az intézmény anyagi 
támogatását az átadást követő első nevelé-
si évben. 

 Csatlakozás a Rákóczi Szövetség 
határon túli magyar fiatalok 
anyanyelven való tanulását támogató 
programjához

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az elmúlt évben az önkormányzat 
támogatást nyújtott a határon túli ma-
gyarlakta területeken zajló beiskolázási 
programhoz, melynek lényege, hogy a di-
ákok egyszeri támogatásban részesülnek, 
ha vállalják, hogy magyar nyelvű oktatási 
intézménybe iratkoznak be. Fábri Ist-
ván kifejtette, hogy mivel az önkormány-
zat kiemelt célnak tekinti az oktatás, a 
helyi fiatalok továbbtanulásának ügyét, 
ezért a nemzeti ügyek között is jó érzéssel 
vállalható fel a magyar fiatalok anyanyel-
ven való támogatása. A képviselő-testület 
egyhangúlag megszavazta, hogy 100 ezer 
forinttal hozzájárul a Rákóczi Szövetség 
programjához.

 „A Csömöri Egészségház 
bútorozása”– közbeszerzési eljárás 
elindítása

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
ismertette, hogy az egészségház kivitele-
zése az ütemterv szerint halad, a tervező 
szerint is kiváló minőségben, ezért is 
fontos, hogy a berendezés is hasonló 
színvonalon valósuljon meg. Rendkívül 
aprólékos belsőépítészeti tervek készül-
tek, amelyek alapján meghatározták 
az egyedileg legyártandó és a készen 
megvásárolható bútorok körét. Marosi 
Éva pénzügyi osztályvezető tájékoztatta 
a testületet, hogy nyílt közbeszerzési el-
járást terveznek indítani, amelyre 4 céget 
meghívnak, de rajtuk kívül is bárki in-
dulhat. A különböző típusú beszerzések 
miatt részajánlattételi lehetőséget is kell 
biztosítani.

A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a közbeszerzési eljárás elindítását az 
ismertetett feltételekkel.

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017-2021. 
– Főutak, településközponti utak 
felújítása – Állomás utca: útfelújítás, 
parkolók létesítése, Szabadság út: 
parkolók létesítése - közbeszerzési 
eljárás indítása 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy az önkormányzat köz-
beszerzési eljárást indít a HÉV-Állomás 
utca teljes felújítására, ahol az út rekonst-
rukciója mellett a temető előtti területre 
P+R parkolókat építenek. Az egészség-
ház mögött, valamint a Szabadság úton 
további parkolóhelyeket hoznak létre, 
melyet az egészségházba érkezők mellett 
a HÉV-vel utazók is használhatnak majd, 
szintén P+R parkolóként. Dani Sándor 
közbeszerzési szakértő ismertette az eljá-
rás részleteit. A képviselők egyöntetűen 
támogatták a közbeszerzési eljárás elindí-
tását az ismertetett feltételekkel. (5. oldal)

 Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. tagi kölcsöne 
lejáratának megvitatása

Pásztor Sándor képviselő, a Csömöri 
Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. Fel-
ügyelő Bizottságának elnöke beszámolt 
arról, hogy a 100%-os önkormányzati 
tulajdonban lévő kft. a hulladékgazdálko-
dási tevékenység ellátásából adódó likvi-
ditási problémáira az elmúlt években 26,6 
millió forint tagi kölcsönt vett fel, amely-
nek határideje május végén lejár. A kft. 
május közepéig 7 millió forintot tudott 
törleszteni, a fennmaradó összegre pedig 
a lejárat meghosszabbítását kéri. Kulich 
Gábor, a kft. ügyvezetője elmondta, 
hogy a közeljövőben sikerül megállapodni 
az NKHV Zrt.-vel és hozzájutnak a hul-
ladékgazdálkodási tevékenység utólagos 
finanszírozási összegéhez.

hírek, események
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A képviselők egyhangúlag támogatták 
a kölcsön lejáratának meghosszabbítását. 

 A levegőszennyezés 
megszüntetésére vonatkozó 
programtervezet és intézkedések 
megvitatása

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
beszámolt arról, hogy több vizsgálat is 
indult a település különböző pontjain 
érezhető szagok forrásának felderítésére. 
Egy légszennyező forrást már sikerült 
beazonosítani és a céget felszólították a 
szennyezés megszüntetésére. Nem sike-
rült azonban beazonosítani a jellemzően 
kora hajnali és késő esti órákban tapasz-
talható, vegyi jellegű szag forrását, ezért 
az önkormányzat úgy döntött, hogy szak-
céget bíz meg a felderítéssel. Hazánkban 
egy cég foglalkozik ilyen tevékenységgel, 
ők árajánlatot adtak a mintavételezésre és 
elemzésre. 

A képviselő-testület egyhangúlag úgy 
döntött, hogy a beérkezett árajánlat alap-
ján kétmillió forintot különít el a pontos 
mérések elvégzésére, valamint a minták 
analizálására annak érdekében, hogy az 
egyelőre ismeretlen eredetű, kellemetlen 
szagokról pontosabb információt kap-
janak, ami lehetővé teszi a forrás beazo-
nosítását és a légszennyezők felelősségre 
vonását.

Emellett a képviselő-testület megvitatta 
a levegőszennyezés megszüntetésére 
vonatkozó programtervet, és megbízták a 
Településfejlesztési és Környezetvédelmi 
Bizottságot annak részletes kidolgozá-
sával, ami a konkrét cselekvési tervet is 
tartalmazza.

 Javaslat a környezetvédelmi alap 
költségvetési keretének felhasználására 
– komposztálási program

Kulich Gábor, a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetője 
ismertette, hogy az elmúlt években már 

indult önkormányzati támogatással 
komposztálási program és sokan azóta is 
várják ennek folytatását. A háztartási hul-
ladék 30-50%-a komposztálható. A házi 
komposztálás amellett, hogy a környezet 
számára is hasznos, hiszen a hulladékot a 
talajt éltető humusszá alakítja át, gazda-
ságilag is életképes. A tervezett program-
ban azok vehetnek részt, akik vállalják, 
hogy az önkormányzat által ingyenesen 
biztosított komposztáló edény mellé még 
egyet megvásárolnak, és 5 évig rendelte-
tésszerűen használják azt. A résztvevők 
emellett oktatásban is részesülnek. A 
program várható költsége 1.512.000 Ft.

A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a komposztálási program elindítását 
és a költségigényének biztosítását.

 Tinódi utca szélesítése – 
településrendezési szerződés 
megvitatása

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
felidézte, hogy az Edlomann-terület jobb 
megközelíthetősége érdekében korábban 
a képviselő-testület úgy döntött, hogy a 
Tinódi és a Futórózsa utcákban található 
zártkerti ingatlanokat üdülőövezetbe 
sorolja, amennyiben az ingatlantulajdo-
nosok az ingatlanjukból kb. 5 m-t útszé-
lesítés céljára átadnak az önkormányzat-
nak. Három – egyazon tulajdonos által 
birtokolt – ingatlan esetében azonban 
nem született megállapodás, a tulajdonos 
elzárkózik a szerződés megkötésétől.

A képviselő-testület 2 igen, 2 nem szava-
zattal, 4 tartózkodás mellett elutasította a 
településrendezési szerződés megkötését. 

 Panoráma utca útstabilizálása – 
kivitelező kiválasztása

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
felidézte, hogy az önkormányzat pályázati 
támogatást nyert el az útstabilizálásra. 
A műszaki osztály három cégtől kért 
ajánlatot. A legkedvezőbb ajánlatot adó 

Uhrinwest Kft. 
azonban csak 
abban az esetben 
tudja vállalni 
a 3 év teljes 
körű garanciát, 
a m e n n y i b e n 
forgalomlassítást 
és súlykorlátozást 
vezetnek be. A 
második legked-
vezőbb ajánlatot 
adó cég az áraján-
latok leadását 
követően áren-
gedményt tett. A 
képviselő-testület 

megvitatta a kérdést és úgy határozott, 
hogy további pontosítás érdekében 
új árajánlatokat kér be és a következő 
képviselő-testületi ülésen választja ki a 
kivitelezőt.

 Magyarországi Evangélikus Egyház 
névhasználati kérelme

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy az evangélikus egyház 2018. 
szeptember 1-től a Kacsóh Pongrác utcai 
óvodát „Csömöri Rózsakert Evangélikus 
Óvoda” elnevezéssel kívánja működtetni 
és ennek érdekében névhasználati ké-
relmet nyújtott be. A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy határozott, hogy a Csö-
mör név használatát engedélyezi addig az 
időpontig, ameddig az egyház  működteti 
a Kacsóh Pongrác utcai óvodát.

 Kedvtelésből tartott állatok 
tartásának szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet módosítása – 
tartható ebek számáról szóló döntés

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a kedvtelésből tartott állatok 
szabályairól szóló rendelet előírja, hogy 
a település belterületén és üdülőterületen 
lakásonként kettő eb tartható. Ennél több 
kutyát csak engedéllyel lehet tartani. Va-
dász László igazgatási előadó kifejtette, 
hogy a módosítás az engedély kiadásának 
feltételeit konkretizálja (szomszédok, 
szakhatóság véleménye, illetve jóváhagyá-
sa, figyelembe véve az ebek fajtáját és az 
ebtartó lakókörnyezetét). 

A képviselők egyöntetűen támogatták a 
rendelet módosítását. 

 Megbízási szerződéssel 
foglalkoztatott szabadnapos rendőrök 
költségkeretének biztosítása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
kifejtette, hogy az elmúlt időszakban a te-
lepülésen nem elegendő a rendőri jelenlét, 
ezt szabadnapos rendőrök alkalmazásával 
lehetne megoldani, akiknek a felszerelését 
a Pest Megyei Rendőr-főkapitányság biz-
tosítja. A képviselő-testület egyhangúlag 
úgy határozott, hogy 500 ezer forintot 
különít el a fokozottabb rendőri jelenlét 
biztosítására a településen. 

 Major úti sebességkorlátozó 
berendezés felszerelési és üzembe 
helyezési költségeinek biztosítása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
felidézte, hogy a Major úti sebességmérő 
berendezés 2017 őszén megrongálódott, 
nem javítható. Az új berendezés költsége 

Komposztálási programot indít az önkörmányzat.
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üzembe helyezéssel 866.140 Ft. A képvi-
selők egyhangúlag támogatták a sebesség-
korlátozó berendezés pótlását.

 Csömör, Ady Endre u. 1. I/2. szám 
alatti szolgálati lakásra vonatkozó 
bérleti szerződés felülvizsgálata

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a szolgálati lakás bérlőjének 
szerződése hamarosan lejár, és annak 
meghosszabbítását kérte. Fábri István 
polgármester kifejtette, hogy a bérlő mind 
a bérleti díj, mind a rezsi vonatkozásában 
hátralékkal rendelkezik. A képvise-
lő-testület úgy határozott, hogy a bérleti 
szerződést egy évvel hosszabbítja meg 
és felhívják a bérlő figyelmét a hátralék 
mielőbbi rendezésére. 

 A 2017. évi zárszámadási 
rendelettervezet megvitatása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
beszámolt arról, hogy az önkormányzat 
2017. évi pénzügyi tervének végrehaj-
tásáról szóló zárszámadás elkészült. Az 
önkormányzat költségvetése az elmúlt év-
ben stabil volt, likviditási problémák nem 
merültek fel. Az adóbevételek továbbra is 
növekednek. A kiadások legnagyobb része 
a település működtetését (intézmények, 
településüzemeltetés) szolgálta, emellett 
pedig számos beruházás és felújítás va-
lósult meg, amelyeket a saját forrásokon 
kívül az elnyert pályázati forrásokból 
tudtak finanszírozni. A képviselő-testület 
egyhangúlag hagyta jóvá a zárszámadási 
rendeletet.

 Tájékoztató a Laky-villa részletes 
állapotfelméréséről

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
beszámolt arról, hogy megtörtént a La-
ky-villa állapotfelmérése, amely alapján 
az épületet „tűrhető” állapotúnak ítélték 
a szakemberek: nem veszélyes, de rövid 
időn belül azzá válhat. Bármilyen beavat-
kozás a későbbi hasznosítás függvényében 
javasolt. A szakemberek úgy vélik, hogy 
vendégház, közösségi ház funkcióban 
célszerű gondolkodni, a felújítás várható 
költsége a funkciótól függően 4-500 ezer 
Ft/nm lehet, vagyis minimálisan 200 
millió forint. 

Fábri István polgármester kifejtette, 
hogy véleménye szerint célszerű figye-
lembe venni a pályázati lehetőségeket is 
és annak függvényében meghatározni 
az épület jövőbeni funkcióját, hogy mire 
nyerhető el támogatás.

 Tájékoztató a Kossuth Lajos u. 73. 
szám alatti önkormányzati ingatlan 
műszaki állapotának felülvizsgálatáról

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
tájékoztatta a testületet, hogy a fafödémes 
vályogépület mindenképpen elbontandó. 
Mivel az épület jelenleg lakott, szociális 
bérlakásként hasznosítják, ezért az ön-
kormányzatnak gondoskodni kell az ott 
élők lakhatásáról, el kell gondolkodni erre 
a célra szolgáló ingatlanok vásárlásán. 

 Gépjármű vásárlása a mezőőri 
szolgálat részére

Dr. Katona Péter jegyző felidézte, 
hogy a testület korábban döntést hozott 
egy Lada Niva vásárlásáról, ám a forgal-
mazó azóta sem tudta leszállítani a meg-
rendelt járművet és nem tudott tájékozta-
tást adni arról, hogy mikorra várható. A 
Duna Autó Kft.-nél van raktáron azonos 
típusú gépjármű, de a szállító módosítá-
sához testületi döntés szükséges.

A képviselők egyhangúlag támogatták 
a gépjármű beszerzését a Duna Autó 
Kft.-től a korábban meghatározott felté-
telekkel.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Pásztor Sándor azzal a felvetéssel 
fordult a testülethez, hogy a termelői piac 
idejére szükséges lenne nyilvános mosdó 
üzemeltetésére. Fábri István polgár-
mester válaszában kifejtette, hogy a téren 
lévő két intézmény felváltva tart nyitva 
a piac idején, így mindig van lehetőség 
mosdó igénybevételére.

Szintén Pásztor Sándor jelezte, töb-
ben kifogásolták, hogy a temetőben őzek 
járnak és lelegelik a virágokat. Tihanyi 
Ferenc tájékoztatta a testületet, hogy a 
vadásztársaság már intézkedett, az őzeket 
elkábították és biztonságos helyre szállí-
tották.

Zárt ülés
 Javaslat az „Év pedagógusa” díjra 

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy Év pedagógusa díjat adományoz 
Maléth Gizellának, valamint Fer-
vágnerné Sándor Andreának, a 

Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda 
pedagógusainak, valamint a díjazottak 
részére, 100 ezer forint nettó jutalmat ítél 
oda. (26-27. oldal)

 Csömör, Kossuth Lajos u. 73. szám 
alatti önkormányzati lakások bérleti 
szerződéseinek felülvizsgálata

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy a Kossuth Lajos u. 73. szám alatti 
36 m2 alapterületű, komfort nélküli, va-
lamint az azonos címen található 60 m2 
alapterületű, félkomfortos önkormány-
zati bérlakásra vonatkozó szociális alapú 
bérleti szerződéseket 2019. június 30-ig 
méltányosságból meghosszabbítja.

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képvise-
lő-testületének 2018. május 
29-i rendkívüli üléséről

 
 Tájékoztató az önkormányzat 
ingatlanszerzéseiről

Fábri István polgármester felidézte az 
elmúlt időszak önkormányzati ingatlan-
vásárlásait, valamint tájékoztatást nyúj-
tott a folyamatban lévő ügyek állásáról. 
Dr. Katona Péter jegyző több ingatlan 
kapcsán a jogi körülményeket (hagyatéki 
eljárás, ingatlannyilvántartási és terhelési 
ügyek, jogi fellebbezés) ismertette a kép-
viselőkkel.

 
 A 081/15 hrsz-ú területre 
vonatkozó szerződés megvitatása

Fábri István polgármester és dr. 
Katona Péter jegyző tájékoztatta a 
képviselő-testületet, hogy a Budapest 
Főváros Önkormányzatával folytatott 
perben a Fővárosi Törvényszék jogerősen 
a csömöri önkormányzat számára hozott 
kedvező ítéletet. Ezt követően a fővárosi 
önkormányzat megegyezésre tett javasla-
tot, hivatkozással arra, hogy a tervezett 
projekt megvalósítására már nincs lehe-
tőség a részükről. Csömör Nagyközség 
Önkormányzata, Budapest Főváros 

A termelői piac idején a könyvtár vagy  
a művelődési ház mosdóit használhatják a látogatók.
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Önkormányzata, valamint a Szilas Bánya 
Kft. képviselői többször tárgyaltak az 
ügyben és közösen arra az álláspontra 
jutottak, hogy a szerződések teljesítése 
már nem áll érdekében a feleknek.

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy a Szilas Bánya Kft.-vel kötött „Bá-
nyatelek megosztására vonatkozó szerző-
dés, bányászati jog átruházására irányuló 
adás-vételi előszerződés”, valamint az ezen 
előszerződés érdekében kötött „Hatósági 
engedély alapján gyakorolt bányászati 
jog átruházásáról szóló megállapodást” 
felbontja. Emellett felbontja a Budapest 
Főváros Önkormányzatával kötött 
„adás-vételi szerződés és bányászati jog 
rendezéséről szóló megállapodást” is. Ez 
utóbbi a Budapest Főváros Önkormány-
zata által vételár címén 2014-ben átutalt 
bruttó 381 millió forint visszafizetésével 
jár, amely összeg a szerződés megkötése 
óta elkülönítve, hiánytalanul rendelke-
zésre állt. A  mostani szerződés arról is 
rendelkezik, hogy mivel az üzlet nem a 
csömöri önkormányzat hibájából nem 
valósult meg - amit a bírósági ítélet is 
kimondott - , ezért kamatfizetési kötele-
zettség nem terheli a költségvetést.  

Beszámoló Csömör Nagy-
község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 
2018. június 21-i üléséről

A képviselő-testület 9 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a képviselő-testületet az el-
múlt időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 A Nefelejcs Művészeti Óvoda 
udvari játékainak  cseréje és felújítása

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter elmondta, hogy a Nefelejcs Művészeti 
Óvoda udvari játékainak állapota olyan 
szintre romlott, hogy már nem javítha-
tóak. Emellett a növekvő létszám is indo-
kolja a játékok cseréjét, bővítését. Kulich 
Gábor, a Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. ügyvezetője arról számolt 
be, hogy csak új játékokkal valósítható 
meg a játszótér felújítása. A tervek szerint 
a 19 millió forintos keretösszegből 3 
játszóvárat és 2 rugós játékot vásárolnak, 
valamint kicserélik és napvitorlákkal lát-

ják el a homokozókat, felújítják az udvari 
kuckókat, valamint a gumiszőnyeget. A 
képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot.

 37/2018.(III.01.) KT. számú 
határozat módosítása -  Kéknefelejcs 
Tagóvoda átadási időpontjának 
pontosítása miatt

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter jelezte, hogy a Magyarországi Evangé-
likus Egyházzal kötött megállapodásban 
szeptember 1-jei időpont szerepel (ennél 
korábban az egyház hivatalosan nem 
tudná átvenni az intézményt), ám egy ko-
rábbi határozat még augusztusi átadásról 
szól. A testület egyhangúlag támogatta az 
időpont módosítását.

 Bölcsődei szolgáltatásra ellátási 
szerződések megkötése

Szántóné Hermányos Mária, a 
Népjóléti és Kulturális Bizottság elnökhe-
lyettese beszámolt arról, hogy 60 fő nyúj-
tott be igényt bölcsődei támogatásra, így 
minden jelentkező gyermeket lehetőség 
van elhelyezni azokban az intézmények-
ben, amelyekkel az önkormányzat ellátási 
szerződést kötött. A szülők részéről olyan 
kérés érkezett, hogy a gyermek betegsége 
esetén is járjon támogatás, mivel a térítési 
díjat ilyenkor is fizetni kell, miközben 
a szülő kiesik a munkából. A bizottság 
azt javasolta, hogy az orvosilag igazolt 
hiányzás esetén a támogatási összeg felét 
biztosítsák, mivel az étkezésért ilyenkor 
nem kell fizetni.

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy az előző évi feltételekkel újra ellá-
tási szerződést köt a Maugli Alapítványi 
Bölcsődével, a Pöttöm Fészek Családi 
Napközivel, a Pöttöm Kuckó Napköz-
beni Gyermekfelügyelettel, a Mesevár 
Bölcsődével, valamint az Épülő Generáció 
Családi Bölcsőde Hálózattal. 

 A csömöri 0114/13 hrsz. 
mezőgazdasági ingatlan eladási 
felajánlásának megvitatása

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a szántó, erdő besoro-
lású ingatlanban az önkormányzatnak 
45,03%-os tulajdona van. Korábban már 
tárgyalt a testület az ingatlan 9,97%-ának 
megvásárlásáról, ám akkor nem született 
döntés, azóta az eladók mérsékelték az 
árat. A képviselő-testület támogatta az 
ingatlanrész megvásárlását összesen 2 
millió forintos áron.

 A Széchenyi út-Rákóczi utca 
kereszteződés – („Mini körforgalom) – 
átépítési tervének megvitatása

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
bemutatta a bizottság által kiválasztott 
tervet. Az új körforgalom a bővítés mel-
lett kiemeléseket és gyalogátkelőhelyeket 
is tartalmaz majd. A testület egyhangúlag 
jóváhagyta a tervkoncepciót és döntöttek 
arról, hogy elindítják az engedélyezési terv 
kidolgozását. 

 Ibolya utca útépítése, csapadékvíz 
elvezetése – Közbeszerzési eljárás 
indítása

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
felidézte, hogy az utca csapadékvíz-el-
vezetésére az önkormányzat pályázatot 
nyújtott be, amelynek eredményéről 
később lesz döntés, de az elvégzett mun-
kák kedvező döntés esetén a pályázatban 
elszámolhatók. Benkó Gábor műszaki 
osztályvezető kifejtette, hogy a 4 méter 
szélességben megépülő utat térköves sze-
géllyel látják el. A csapadékvizet azonban 
helyhiány miatt nem lehet elvezetni, ezért 
helyben kell szikkasztani. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a közbeszerzési 
eljárás megindítását. 

 Laky utca csapadékvíz-elvezetés 
közbeszerzési eljárása – kivitelező 
kiválasztása

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
elmondta, hogy a Laky utca csapadékvíz 
elvezetésének megoldása az egész környék 
csapadékvíz-elvezetési problémáit enyhíti. 

Dani Sándor közbeszerzési szakta-
nácsadó kifejtette, hogy a meghívott 5 
cég közül csupán egy nyújtott be érvényes 
ajánlatot. Eigler Tamás kifejtette, hogy 
a költségvetésben a beruházás lényege-
sen alacsonyabb összeggel szerepel, de 
időközben többletköltségek merültek fel 
(körforgalom alatti átsajtolás, a lakossági 
fórumokon felmerült kérések szerinti 
nyomvonal-módosítás annak érdekében, 
hogy ne kelljen fákat, bokrokat kivágni), 
továbbá az építőipar árai is növekedtek 
időközben. A képviselő-testület egyhan-
gúlag támogatta, hogy a beruházás elvég-
zésével a Relid Bau Közműépítő Kft.-t 
bízza meg nettó 32 millió Ft vállalkozói 
díj ellenében. 

 „A Csömöri Egészségház 
bútorozása” – Közbeszerzési eljárás 
módosítása

Dani Sándor közbeszerzési szak-
tanácsadó beszámolt arról, hogy az 
elektronikus közbeszerzési rendszerben a 
meghívott négy cég közül 2 nem szerepelt 
és többszöri kérés ellenére sem regiszt-
ráltak, ezért nem lehetséges lefolytatni az 
eljárást, új összefoglalót kellett készíteni 
és más cégeket szükséges meghívni. A 
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képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a módosítást.

 Kistarcsai úti, Szent László 
utcai és Jókai utcai járdafelújítás, 
Csalogány utcai járdaépítés – kivitelező 
kiválasztása 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
beszámolt arról, hogy 5 cégtől érkezett 
árajánlat. A képviselő-testület egyhan-
gúlag úgy döntött, hogy a Major úti és a 
Jókai utcai aszfaltos járdák kivitelezésével 
a legkedvezőbb ajánlatot adó Komjáti 
Design Kft. bízza meg 6.177.356 Ft-os 
áron, valamint a Kistarcsai és Szent Lász-
ló utcák térköves járdáinak kivitelezésével 
ugyancsak a Komjáti Design Kft. bízza 
meg 9.097.086 Ft-os áron. A Csalogány 
utcai járdaépítéssel a Községgondokságot 
bízták meg.

 Középhegy utca útfelújítási és 
aszfaltozási tervei

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
tájékoztatta a képviselő-testületet a beru-
házás terveiről. Első ütemben a Tulipán 
utcáig tervezik megépíteni az utat, mivel 
addig van kiépítve a csatornahálózat, 
míg a továbbépítést a csatornázás után 
folytatják.

 Panoráma utca útstabilizálása – 
kivitelező kiválasztása

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a mart aszfaltos út-
stabilizálásra és 2 db csapadékvíz-szik-
kasztó építésére két ajánlat érkezett. 
A képviselő-testület úgy döntött, hogy 
a beruházás elvégzésével az Aszfalt 
és Bontás Kft.-t bízza meg 9,5 millió 
forintos áron, amely bár minimálisan 
magasabb a másik ajánlat összegénél, 
ám lényegesen kedvezőbb jótállási felté-
teleket vállaltak.

 Főnix utca közvilágítási fejlesztése 
– kivitelező kiválasztása

A döntést a testület elnapolta.

 Sebességkorlátozó műtárgyak 
elhelyezési lehetőségének 
megvizsgálása és költségkeret 
biztosítása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság 
elnöke jelezte, hogy számos lakossági 
megkeresés érkezett forgalomlassító 
műtárgyak (fekvőrendőrök, virágládák) 
telepítésére. A bizottság javasolja, hogy 
kísérleti jelleggel telepítsenek néhány 
sebességkorlátozó műtárgyat és tanul-
mányozzák ezek hatásait. A képvise-
lő-testület 1,6 millió forintot szavazott 
meg erre a célra. 

 Közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 
önkormányzati rendelet módosítása– 
környezetvédelmi szabályok 
megsértésének szankcionálása

Vadász László igazgatási előadó 
ismertette a rendelettervezetet, amely 
lehetővé teszi a szabálytalan égetés szank-
cionálását. Fábri István polgármester 
felhívta a figyelmet arra, hogy a bünte-
téseket széles körű lakossági tájékozta-
tásnak kell megelőznie, mivel véleménye 
szerint sokan tudatlanságból égetnek 
szabálytalanul. A képviselők egyhangúlag 
jóváhagyták a rendelet módosítását.

 Regionális célú alapítványok 
támogatási kérelme

A képviselő-testület egyhangúlag tá-
mogatta, hogy az előző évhez hasonlóan 
50-50 ezer Ft-tal támogassák az Orszá-
gos Egyesület a Mosolyért Közhasznú 
Alapítványt (amely a Flór Ferenc Kórház 
gyermekosztályát látja el eszközökkel), 
valamint a Medicopter Alapítványt.

 Helyi esélyegyenlőségi program 
felülvizsgálata

Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető elmondta, hogy a HEP felülvizsgálata 
során megállapították, hogy annak mó-
dosítására nincs szükség, az intézkedési 
tervben foglaltak az ütemterv szerint tel-
jesültek. A testület változatlan formában 
hagyta jóvá az esélyegyenlőségi tervet.

 A szociális és gyermekvédelmi 
települési támogatásokról szóló 
4/2015. (II. 23.) önkormányzati 
rendelet módosítása és a szociális és 
gyermekvédelmi szolgáltatásokról, 
azok igénybevételéről és a fizetendő 
térítési díjakról szóló 7/2015. (III. 13.) 
önkormányzati rendelet módosítása – 
jogosultsági feltételek felülvizsgálata

Szántóné Hermányos Mária, a 
Népjóléti és Kulturális Bizottság elnökhe-
lyettese arról számolt be, hogy a gyermek-
védelmi jelzőrendszer hívta fel a figyelmet 
arra, hogy a gyermekvédelmi támogatás 
éves összege, valamint a támogatottak köre 
az elmúlt években jelentősen csökkent. A 
bizottság arról számolt be, hogy számos 
esetben méltányossági alapon ítéltek oda 
támogatásokat, amit a családok élethelyze-
te indokolt, de a jogosultsági feltételeknek 
nem feleltek volna meg. A jövedelmi hatá-
rok hosszú ideje változatlanok, nem köve-
tik a megélhetéshez szükséges jövedelem 
emelkedését. A bizottság ezért javasolta, 
hogy a jövedelmi határokat igazítsák a 
valós viszonyokhoz. Dr. Szarka Zsu-
zsanna emellett javasolta, hogy az idősek 

napközbeni intézményi ellátása legyen 
ingyenes az elszigetelődés megakadályo-
zása érdekében. A képviselők egyhangúlag 
támogatták a javaslatot.

 Az önkormányzat tulajdonában 
álló lakások és helyiségek bérletére 
vonatkozó egyes szabályokról szóló 
27/2010. (XII. 17.) önkormányzati 
rendelet módosítása – szociális 
bérlakásra vonatkozó jogosultság 
felülvizsgálata

A döntést a testület elnapolta.

 2018. évi költségvetési  
rendelet módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
tájékoztatást nyújtott a költségvetés aktu-
alizálásával kapcsolatban, amit a testület 
egyhangúlag jóváhagyott.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Pásztor Sándor a Széchenyi utcai 
vízelvezető rács problémájára hívta fel a 
figyelmet, amely minden áthaladáskor 
hangos csattanást hallat, valamint arról 
számolt be, hogy a Bajcsy-Zsilinszky út 
aszfaltozása során egy már régóta műkö-
désképtelen közkút megszüntetését kérték 
a lakók. (A Széchenyi utcai feljárót azóta a 
Községgondnokság kijavította. – A Szerk.)

Madarasné Hülitzer Katinka a 
Nagy Sándor utcai családok átmeneti ott-
honával kapcsolatban jelzett problémákat. 

Tihanyi Ferenc jelezte, hogy a Príma 
áruház építkezése során a teherautók a 
közúti jelzőtáblákat elmozdították.

Zárt ülés
 Kifogások a Magyar Agrárkamara 
állásfoglalásaival szemben

A képviselő-testület úgy döntött, hogy a 
Csömör 022/20 hrsz.-ú szántó adásvételi 
szerződésre a Magyar Agrár- Élelmiszer-
gazdasági és Vidékfejlesztési Kamara 
PE01-02362-8/2018 számon meghozott 
állásfoglalását megváltoztatja, mivel a 
vevő a korábbiakban vásárolt csömöri 
mezőgazdasági fölterületein nem mező-
gazdasági célú tevékenységet végez, ezért 
nem látja biztosítottnak az újonnan meg-
vásárolni szándékozott mezőgazdasági 
terület rendeltetésszerű, mezőgazdasági 
célú hasznosítását. 

A Magyar Agrár- Élelmiszergazdasági 
és Vidékfejlesztési Kamara PE01-01932-
9/2018 számon meghozott állásfoglalását 
a testület jóváhagyta.

 Közigazgatási bírság kiszabása 
ügyében hozott határozat ellen 
benyújtott fellebbezés megtárgyalása

A döntést a képviselő-testület elnapolta.

hírek, események
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Lakossági faültetési akció
Csömör önkormányzata lakossági faültetési akciót hirdet,  
melynek célja a lakóház előtti belterületi közterületi zöldsáv szépítése.  
Az akció keretében az önkormányzat  ingyenesen biztosítja a fákat.

Pályázati feltételek

• Egy cím elé maximum 5 db fa igényelhető (10/12 törzskörméretű 
földlabdás fák).

• Kizárólag belterületi aszfaltozott és csatornázott utcára 
igényelhetőek fák.

• Az igénylő vállalja az 1x1x1 méteres ültetőgödör, megadott 
határidőig való kiásását. (Amennyiben a megadott határidőig nem 
található megfelelő ültetőgödör, akkor a fát nem tudjuk átadni.)

• Megadott fajták közül választhatnak a lakosok, de a CSÖTESZ Kft. 
szakmailag felülbírálhatja azt. (Az egységes utcakép kialakítása 
érdekében az utcában nagyobb részt megtalálható fafajta igénylése 
lesz elfogadható.)

• A fák kiszállításakor a CSÖTESZ Kft. minden fához 2db 
támoszlopot és törzsvédőt ad át.

•  A fa beültetéséről, beiszapolásáról, valamint a tél előtti gyökér 
körüli felkupacolásról az igénylőnek kell gondoskodnia, a 
kiszállítás napján.

• A jelentkezőnek vállalnia kell a fa rendszeres locsolását. 

Jelentkezési határidő: 2018. augusztus 30.

Védőtávolságok:

• Kis-, és gömbkoronás fa telekhatártól, 
épülettől minimum 2 méter. 

• Ajtó, ablak elé legkevesebb 2,5 méter.
• Kapubehajtótól 1 méterre. 
• Nagykoronájú fa telekhatártól és 

épülettől minimum 3 méter, ajtó, 
ablak elé minimum 3,5 méter.

• Kapubehajtótól minimum 1,5 méter.
• Fák ültetési távolsága egymástól  5 

illetve 7 méter.
• Védőtávolság villanyoszloptól 3 méter.
• Védőtávolság tűzcsaptól  3 méter.

Gömbkoronájú fák (légvezeték alá ajánlott)

Jelentkezni lehet írásban:  
a Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. 
irodájában, 2141 Csömör, Szabadság út 5. 
vagy e-mailben: hulladek@csomor.hu

Gömbjuhar Gömbkőris
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Gömbkoronájú fák (légvezeték alá ajánlott)

Magasra növő fák

Alacsonyra növő fák (szűk utcába ajánlott)

Korai juhar

Tövismentes lepényfa 

Borbási berkenye 

Díszkörte

Fényeslevelű galagonya

Magyar kőris
Kislevelű hárs

Kétbibés galagonya
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Május 24–27-e között a falu apraja-nagyja a Hősök terén 

múlatta az időt. A XXV. Csömöri napok nem csupán a 

jubileumi évforduló miatt volt különleges, hanem azért is, mert 

idén ünnepeltük szlovákiai testvértelepülési kapcsolatunk, 

Ürmény- Mojmírovce 15. évfordulóját is. Ebből az alkalomból 

pénteken és szombaton több program is várta a csömörieket. 

Csömöri napok

Csütörtökön a könyvtárban az irodalmi kávéház, a 
Családban marad című programsorozatának záró 
rendezvényén az évad során megismert alkotók 
műveiből csemegéztek az irodalmat kedvelők. 

Pénteken Fábri István polgármester hivatalosan is 
megnyitotta a Csömöri napokat a helyi és ürményi 
alkotóművészek közös kiállításán. A két településen élő 
művészek alkotásait Szántóné Hermányos Mária 
önkormányzati képviselő és Kántor Éva, a mojmírovcei 
kastélyszálló menedzsere mutatta be. A megnyitón 
a zeneiskola növendékei , Wootsch Benedek, Pap 
Csenge, Kozma Bertalan, Németh Krisztián, 
valamint a Krammer Teréz zeneiskola gitárzenekara 
működött közre. A kiállítás augusztusig tekinthető meg.
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Csömöri napok

Szombat este a Budapest 
Bár tartott fergeteges, 
kétórás nagykoncertet.

Szombaton szlovák–magyar kétnyelvű misét tartottak 
a katolikus templomban, majd a két település 
közötti kapcsolat megerősítésének szimbólumaként 
szőlőlugast állítottak a templom előtt a Szabadság 
úton. A vendégeket Hollerné Racskó Erzsébet, az 
Országos Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
köszöntötte mindkét nyelven. A lugast Balik Béla 
plébános szentelte fel, a két szőlőtőkét a települések 
polgármesterei, Martin Palka és Fábri István ültették 
el. Közreműködött az ürményi senior kórus és a Csömöri 
Kánta.

Délután a színpadon a két település korábbi 
polgármesterei, Imrich Kovács és Bátovszki György, 
illetve jelenlegi vezetői, valamint Szabó Erzsébet, a 
Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
köszöntötte a látogatókat. A csömöri önkormányzat ez 
alkalomból emlékérmet adott át a vendégeknek, amelyet 
Kósa István vésnök, éremtervező készített.

Vasárnap délelőtt a Kaláka adott koncertet a 
gyerekeknek, este pedig az Irigy Hónaljmirigy 
szórakoztatta a közönséget. 
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BRINGAFESZTIVÁL

Idén is több gyerekprogramot 
szerveztek, így a legkisebbeket nem csak 
a színpadi műsor, hanem rajzverseny, 
ügyességi pálya, arcfestés  és kézműves 
foglalkozások szórakoztatták.

A Föld napján népszerűvé vált 
újrahasznosított anyagokból 
készült játszótér a bringafesztivál 
közönségének tetszését is elnyerte.

„Gyere Te is Csömörre, ha fontosnak tartod a települések közötti kerékpáros 
 közlekedés fejlesztését!” a jelmondata a 2013-ban életre hívott Csömöri 
Bringafesztiválnak, melyet idén  hatodik alkalommal rendeztek meg június 16-17-én. 

A csömöri önkormányzat, a Sport kft. és a művelődési ház közös rendezvényén a 
Mountain bike XCO C1 nemzetközi verseny mellett egész napos fesztivált is tartottak, 

mely közös élményt nyújtott a családok számára. Az önkormányzat nem titkolt 
célja, hogy így is népszerűsítsék a sportos életmódot, valamint felhívják a figyelmet a 

települések közötti biztonságos kerékpáros közlekedés fejlesztésének fontosságára. 

Ez utóbbihoz kapcsolódik a fesztivál utáni napon a térség tíz településén keresztül 
haladó körtúra, amelynek során helyi kulturális és természeti értékeket fedezhetnek fel 

a résztvevők minden évben. 
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BRINGAFESZTIVÁL

A Triál/BMX Dirt Jump Show évről évre új, lélegzetet is 

elállító produkcióval lepi meg a bringafesztivál közönségét.

Június 17-én a kistérségi kerékpáros körtúra csapatát 
Fábri István polgármester, a Csömöri Körtúrán 
résztvevőket Sipos Tamás helytörténet kutató vezette.

A Bringafesztivál 
sporteredményeit lapunk 
29. oldalán olvashatják.

Szervezők: Csömör Nagyközség 
Önkormányzata, Csömöri 
Kerékpár Szakosztály, Csömöri 
Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft., Petőfi Sándor 
Művelődési Ház. A rendezvény 
két nagy támogatója az 
Auchan és a Decathlon volt.

Délután Marót Viki  és a Nova Kultúr zenekar, valamint a 
Fourtissimo, este pedig a Roxymbol  lépett színpadra.

A nemzetközi olimpiai kvótafutón  kilenc 
országból vettek részt a versenyzők.

A pumpapályán megrendezett verseny ismét 
rengeteg versenyzőt vonzott a térségből.
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A délszláv háború idején, amikor az 
eszéki (Horvátország) állatkertet részben 
Pécsre menekítették az esztelen pusztítás 
elől, láttam egy dokumentumfilmet. Az 
állatok szállítására készülve a markoló-
gép éppen levett egy sérült ketrecet az 
alapzatáról. Mosolyogva mutatták, hogy 
a két kisragadozó a ketrec eltűnése után 
is ugyanúgy rótta a köröket a betonlapon, 
mintha semmi nem történt volna, mintha 
börtönük nem tűnt volna el. Ugyanaz a 
kiszámolt néhány lépés, ugyanaz a másik-
tól számított, kínosan betartott távolság. 

Jézus példázata alapigénkben nem va-
lamiféle jó és rossz magatartásról, hanem 
a boldog keresztény élet egyik alappil-
léréről, az alázatról és az Úr kegyelmébe 
vetett hitről beszél. Sokat gondolkodom 
azon, vajon miképpen lehetnénk megvál-
tó Urunknak valóban örömteli követői. 
A megoldást egyre inkább abban látom, 
hogy többet kellene figyelnünk Isten előtt 
önmagunkra.

A hitélet is egy olyan folyamat, amely-
ben – Isten előtt – rendszeresen szembe 
kell néznünk önmagunkkal. Rémülten 
emlékszem azokra a keresztény életet 
felépíteni akaró mozgalmakra, amelyek-
nek a mottója így hangzott: törd össze a 
személyiséget, és arra építsd fel Krisztust. 
Bűnösségemet csakis Krisztus előtt, 
Krisztusban élhetem át, ott, ahol – most 
már nem mint elvetett bűnös, hanem 
mint Isten bűnöse – a kegyelmet, a 
szabadságot, az örömöt is kapom. Jézus 
szabadító hatalmáról nem a jókor, jó 
helyen elmondott szavak tanúskodnak 
igazán, hanem a teljes emberi élet, a maga 

Szent Istvánt idézné Csömör 
első köztéri bronzszobra
Méltó és igazságos, hogy települé-
sünk első köztéri bronzszobra Szent 
Istvánnak állíttassék. A szent király 
közös kiindulópont az ezeréves 
Magyarország minden nemzetisége, 
illetve keresztény/keresztyén feleke-
zete számára. Szellemisége Csömör 
rendkívül színes közösségének is 
példaértékű egységesítő erő lehet. 
2020-ban, a Nemzetközi Eucharisz-
tikus Kongresszus évében, hazánk 
feldarabolásának 100. évfordulóján sze-
retnénk fölszentelni a templom szenté-
lye és a Polgármesteri Hivatal közötti 
térre tervezett egész alakos, mészkő 
talapzaton álló szobrot nemzetünket és 
nemzetiségeinket lélekben egyesítő és 

jó és rossz időszakaival, rendíthetetlen-
nek tűnő hitével és kétségeivel. Szabad 
embert nem lehet pofonokkal nevelni. 
Az értünk önmagát adó Jézusra nem 
lehet az ember megalázásával rámutatni. 
Jézus mindig a bűnös felemelését és a 
bűntől való eltávolítását tekinti célnak, 
de eközben az ember tiszteletéről sem 
feledkezik meg. A „másikról jót gondolni” 
elv megadja a másiknak azt a szabadságot, 
amellyel elindulhat az Isten-keresésnek és 
önmaga keresésének az útján. Ez a sza-
badság pedig elengedhetetlen a krisztusi 
szabadság átéléséhez, ahhoz az örömhöz, 
boldogsághoz, megnyugváshoz, amely 
szükséges ahhoz, hogy kimondhassuk: 
„Övé a dicsőség és a hatalom örökkön-örök-
ké. Ámen.” (11. vers)

Sokszor gondolom – a bevezető törté-
netre utalva –, hogy nem elég levenni a 
ketrecet, a bezártság a látható börtönnél 
mélyebben található. Szomorú volna, ha 
egy felnőtt ember legfontosabb, nélkülöz-
hetetlen tapasztalata mindössze az lenne, 
hogy az élethez gondosan kiszámított 
lépésekre és a másoktól való távolságtar-
tásra van szükség. Aki Jézushoz közel 
élhet, már nem azt akarja hajtogatni, 
hogy az Úr a megoldás, hanem hogy ő 
ezt miként éli meg életének különböző 
helyzeteiben. Közel került Krisztushoz 
és közel az emberekhez. Olyan ez, mint 
amikor az ember önmagáról mond le, 
hogy odaléphessen a másik emberhez, és 
a másikban újra megtalálhassa önmagát. 

Johann Gyula
evangélikus lelkész

felemelő céllal. – Áldozat nélkül nincs 
jövő! – Első köztéri bronzszobrunkat 
nagyrészt az egész községre kiterjedő 
közadakozásból szeretnénk felállíttatni. 
Az augusztus 20-i ökumenikus imaó-
rától az ökumenikus imahéttel bezáró-
lag tervezzük az adománygyűjtést két 
éven át.

A mű megalkotásával a településünkön 
élő Meszlényi János szobrászművészt 
bíznánk meg. Amennyiben az első körben 
összejön a szobor megmintázásához 
szükséges összeg (ötmillió Ft), a szobrász 
nekilát a majdan elfogadott terv megvaló-
sításának. 

Június 20-án a plébánián megalakult a 
munkacsoport, mely a Szent István-szo-
bor adománygyűjtését hivatott szervezmi 
Hermányos Mária és Marosi Éva 
vezetésével.   

Hermányos Mária

A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Nincs állandó miserend,  az aktuálisan érvényes  
heti miserend a www.csomorplebania.andocsi.hu   
honlapon, a programnaptár menüpont alatt  
található.

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Csömöri református gyülekezet  
(Csömör-Nagytarcsai Református  
Missziói Egyházközség)
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  

párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 

Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

hitélet

A farizeus és a vámszedő  - Lk 18, 9-14
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Testvértelepüléseinken 
jártak az általános iskolások

Az önkormányzat 
finanszírozásában  
a csömöri általános iskola 
7. és 8. osztályos tanulói 
júniusban ellátogathattak 
az erdélyi Torockóra és 
a szlovákiai Ürménybe. 
Az úti beszámolókat 
tanulóink írták.

Torockón jártak a nyolcadikosok
„Torockó egy igazán szép hely, az ott élők 
mind szeretettel fogadtak minket. Regge-
lire és vacsorára olyan sok és annyiféle ételt 
kaptunk, hogy hirtelen azt sem tudtuk, 
hogy merre nyúljunk, mit kóstoljunk meg 
először. Remélem, hogy a gimnáziummal is 
elmegyünk majd ilyen helyekre, de azt már 
biztosan tudom, hogy ilyen király semelyik 
utazás nem lesz, mint amilyen ez volt.”

„Kevés honvágyunkat csökkentette, 
hogy Torockón mindenki magyarul be-
szélt, hogy az emberek kedvesek voltak, 
és hogy megtaláltuk a múzeumban a 
községünk címerét is. ”

„Torockó egy csodálatos hely. Nagyon 
más, mint egy magyar falu, az emberek 
barátságosak, sokkal kedvesebbek, mint 
más nemzet emberei, a faluban mindenki 
ismeri egymást, egy igazi közösség, az em-
berek megbíznak egymásban – ez nekem 
nagyon tetszett.”

„Érdekes volt, hogy ennyi éven át sike-
rült megőrizniük a magyarságukat.”

„Sok mindent megtudtam Torockóról 
és a környékéről, például, hogy kézzel 
mosnak a falu kútjánál, és az iskolásokat 
1–10-ig osztályozzák. Érdekes volt látni, 
hogy ilyen kis iskolák is léteznek. Annyi 
az iskola diákjainak száma, mint nálunk a 
8. évfolyamé.”

„Mielőtt elindultunk, egyikünk sem 
gondolta volna, hogy  túlélünk egy 
„hegyomlást”, amit mi indítottunk, hogy 
más szemszögből a mi iskolánk milyen 
hatalmas, vagy hogy kóbor kutyákat 
próbálunk majd a buszra csempészni. Rá-
jöttünk, hogy az UNO milyen könnyen 
tesz tönkre barátságokat, hogy milyen jó 
dolgunk van otthon, hogy mosógéppel 
moshatunk. Társaim kétségbeesett arcát 
pedig soha nem fogom elfelejteni, amikor 
a zuhogó esőben, félelmet és időt nem 
ismerve  híres magyarok sírjait kerestük 
a házsongárdi temetőben. Életem legrövi-
debb 4 napja volt.”

„Tudom ajánlani a torockói falunapokat, 
ami augusztus 1-jén lesz megtartva – ezt 
Gizella néni mondta a panzióban.”

Mojmírovcén jártak a hetedikesek
Nagy szeretettel fogadtak az ürményi 
általános iskolában. Ide feleannyi diák 
jár, mint Csömörre. Ezután, a régi kastély 
történelmi épületében a 2016-ban meg-
nyitott Mojmírovce Regionális Múzeum 
következett. A tárlat legértékesebb része, 
a község régi plébániakönyvtárának meg-
maradt része, az ún. „Mojmír ezüst kincs”. 
Ezután birtokba vettük a kastélyhotelt, 
mely egyedülálló történelmi, kulturális, 
művészi légkört biztosít.  A nagy meleg-
ben nem maradhatott el a fürdés, golfo-

zás, hintázás sem. Barátkoztunk a kastély 
fehér pávájával, vidám esti csapatjátékkal 
küzdöttünk ajándékokért a hatalmas 
kastélyparkban. Finom ételek közül válo-
gathattunk. A második napon Bajmócra 
utaztunk, ahol a Nyitra folyó medréből 
kiálló sziklaszirtre épült várkastélyt 
néztük meg, az alatta lévő barlanggal. A 
kastély előtti parkban felfedeztük Mátyás 
király fáját. Ellátogattunk a hatalmas 
területen lévő állatkertbe.  Az Őskori 
Múzeumban, az egykori Neander-völ-
gyiek lakóhelyének területét láthattuk: 
ez az egyik leggazdagabb paleolit lelőhely 
Szlovákiában. A harmadik napon, nyitrai 
városnézés keretében, alaposan bejártuk 
a mészkőhegyre épült püspöki várat. 
Hazafelé Komárnoban megismerhettük 
az Európa-udvar épületeit, szobrait.  Sok 
szép élménnyel gazdagodva érkeztünk 
vissza Csömörre.

Örülünk, hogy részesei lehettünk az 
élménynek!

Köszönjük az önkormányzat képvise-
lő-testületének, hogy biztosították számunk-
ra az utakat, a tanárainknak pedig, hogy 
a kirándulások minden percét érdekessé, 
élvezetessé tették számunkra.

A cikk szerzői a 7. és  
8. osztályos gyerekek és tanáraik 

kultúra, közösségi élet
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Idén hat pedagógus: Hugyiné Forgó 
Klára, Fábián Pálné, Simó László, 

Turnovszky Tamás, Vízvári Má-
ria és Vereszkiné Gróf Mária vonult 
nyugdíjba.  

A beérkezett javaslatok alapján az idén 
két pedagógus részesült „Az Év pedagó-
gusa” elismerésben: Maléth Gizella 
és Fervágnerné Sándor Andrea 
díjazott óvónőket Tormay-Lesták 
Mária oktatásért és ifjúságért felelős 
alpolgármester méltatta. A megható pil-
lanatokhoz nagyban hozzájárultak a ze-
neiskola növendékei, Szikszay Levente 
és Gartner Bálint, valamint Novák 
Hanna, a Mátyás Király Általános Is-
kola tanulója, aki verset szavalt. Ezúton 
köszönjük minden pedagógus áldozatos 
munkáját, a díjazottaknak pedig szívből 
gratulálunk! 

Fervágnerné Sándor Andrea

Andreával az óvodában, a Tulipán 
csoport reggeli játéka közben talál-
koztunk. Miközben beszélgetünk, 
csillogó szemű, kíváncsi gyerekek 
ülnek egyik, majd másik térdére, 
egy kislány a haját fonogatja, 
akinek pedig nem jut „ülőhely”, 
az csak odaszalad egy-egy puszira, 
vagy átöleli Andrea nyakát.

 �Látva a köréd sereglő  
gyerekeket, nem kérdés, hogy méltán 
érdemelted ki az Év pedagógusa 
elismerést. Mi a titkod?

Mint azt a díj átvételekor is mondtam, 
fantasztikus tanáraim és kollégáim voltak, 
vannak. Egyiküktől azt tanultam, hogy 
nem csak az fontos, hogy szeressük a 
gyerekeket, az igazán nagy érdem, ha 
kivívjuk, hogy ők is szeressenek minket. 
Ez motivál a hétköznapokban, és nagyon 

örülök, hogy érezhetően nem egyoldalúak 
az érzéseim feléjük.

 �Hogyan lettél óvónő?
Nagy családunk volt, nekem is van két 

testvérem, plusz számtalan unokatest-
vérem. Amikor átjöttek hozzánk, és ez 
gyakran megesett, mindig én vigyáztam 
rájuk, foglalkoztam velük, és nekem ez 
nagy örömet szerzett. Így aztán nem volt 
kérdés, hogy óvónői szakközépiskolába 
jelentkezem. Tizennyolc éves korom óta, 
immár harminckét éve vagyok a pályán.

 �Nem Csömörön kezdtél, milyen  
volt megérkezni ide, az új helyre?

Sokáig a XVI. kerületben dolgoztam, 
csak öt éve vagyok Csömörön. Egy egé-

szen más jellegű pedagógiai programban 
vettem részt előtte, ahol a mozgásfejlesz-
tés és a zöldülő óvoda volt hangsúlyos, 
itt pedig a hagyományőrzés.  Számomra 
a mozgás és mozgásfejlesztés nagyon 
fontos, így a mi csoportunk ebből többet 
kap, ha mondókát, verset tanulunk, ahhoz 
biztos hozzákapcsolok egy-egy mozgás-
sorozatot, így könnyebben beépül, és jót 
is tesz a gyerekeknek. Sokat táncolunk, 
ha helyre van szükségünk, kivisszük a 
székeket. A hagyományőrzést ötvözzük 
modern dolgokkal, például a sportnapon 
egy mai slágerhez készített koreográfiával 
léptünk fel, a dalt egy kisfiú hozta be a 
csoportba. 

Fervágnerné Sándor Andrea hiszi, munkája csak úgy hatékony, ha szeretik őt a gyerekek.

Csömöri arcok     
Az Év pedagógusai
Június 1-jén ünnepelte az önkormányzat a településen működő iskola, zeneiskola, óvoda  
pedagógusait, munkatársait, akiknek a hagyományokhoz híven, idén is ünnepi műsorral és 
vacsorával köszönték meg egész éves áldozatos munkájukat. Az ünnepi műsor Gerendás Péter 
Liszt Ferenc-díjas zeneszerző, előadó művész dalaival kezdődött, majd Fábri István polgármes-
ter köszöntötte a vendégeket. Huszárik Kata színművésznő Karinthy Frigyes Tanár úr kérem 
című művének részletével az idén és korábban nyugdíjba vonuló pedagógusoktól búcsúzott. 

kultúra, közösségi élet
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 �Annak tudatában, hogy még csak 
öt éve vagy az óvoda közösségének 
tagja, még nagyobb az elismerés, hogy 
jelöltek téged a díjra. Tudtál róla?

Teljesen titokban szervezték meg, 
igazi meglepetést okozva ezzel. A péntek 
délutánt általában a családommal töltöm, 
csak szóltak nekem, hogy mindenképp 
menjek el a pedagógusnapra, mert lesz egy 
meglepetés. Ekkor sem sejtettem semmit, 
azt hittem, fellépnek a régi ovisaim. Nem 
vagyok szereplő típus, nagyon zavarba 
jöttem, amikor a színpadra szólítottak, de 
közben végtelenül hálás is voltam, vagyok 
azóta is. 

 �Ötven éves leszel az idén, szép, 
kerek évforduló. Mi motivál, milyen 
terveid vannak a jövőre nézve?

A magánéletemben lesznek változások, 
októberben megszületik az első unokám, 
így újra lesz kicsi a családban, nagyon 
várjuk. A lányom pedig pedagógus pá-
lyára készül, szeretném őt nem csupán 
édesanyaként, de ha tudom, szakmailag 
is támogatni. Az óvónői munkát illetően 
továbbra is képezni fogom magam, moz-
gásfejlesztéssel kapcsolatos tanfolyamo-
kat készülök még elvégezni, hogy ezzel is 
jobbá tegyem a kicsik életét.

Mire a beszélgetés véget ért, Andi haját 
költeménnyé varázsolta az egyik kislány. 
Óvatosan áll fel és kísér ki, nehogy szétes-
sen a frizura, a gyerekek pedig csodálattal 
teli tekintettel követik óvó nénijüket. 

Maléth Gizella
A tősgyökeres csömöri Maléth Gizel-
la világéletében gyerekekkel készült 
foglalkozni, végül egy nagyobb var-
gabetű leírása után el is érte célját.

 �Mesélnél a gyerekkorodról?
Édesanyám felmenői, amíg erről emléke 

van a családnak, mind csömöriek voltak. 
Édesapám pedig Békés megyéből szár-
mazott, a szövőgyárban ismerkedtek meg, 
ahol mindketten dolgoztak. Sokáig az 
Árpád utcában laktunk, a Bulgárkertben 
nőttem fel, a gyerekkorom bunkerépítés-
ről, patakozásról, sok izgalmas kalandról 
szólt. Később a Móricz Zsigmond utcába 
költöztünk, ahol azóta is élünk.

 �Hova jártál iskolába?
A Szerb Antal Gimnáziumban érett-

ségiztem, de az óvónői pálya váratott egy 
kicsit magára, ugyanis tizenhat évesen 
szerelmes lettem, húszévesen férjhez men-
tem, és szépen, egymás után megszületett 
a két fiam. Ezután, 1997-ben jött a lehe-
tőség, hogy képesítés nélkül elkezdhessek 
dolgozni a csömöri óvodában. A gyerekek 

mellett levelezőn végeztem el a kecske-
méti főiskolát, ami nem volt egyszerű, 
hiszen kéthetente itt kellett hagynom a 
családot. A sors különös alakítása, hogy 
első Kecskemétre utazásomkor édesapám 
távozott az élők sorából, amikor pedig 
végeztem, édesanyámat vesztettem el. Így 
az Év pedagógusa díjat a színpadon nekik, 
az ő emléküknek ajánlottam.

 �Ha jól számolom, huszonegy  
éve dolgozol a Kacsóh utcai oviban.  
Mit tartasz a legfontosabbnak az 
elmúlt hosszú évekből?

A kollégákat mindenképp kiemelném, 
szerencsés és hálás vagyok e tekintetben. 
Ica néni, akivel először dolgoztam, gyerek-
koromban az én dajkám volt, és a mostani 
kollégákat is nagyon szeretem és nagyra 
tartom. Fodor Marikával szinte szavak 
nélkül kitaláljuk egymás gondolatait, és 
Urbán Mónika dajka is csodálatosan a 
kezünk alá dolgozik. Ami nagyon külön-
leges még számomra: lemérni másokon az 
idő múlását. Régi osztálytársak gyereke-
inek óvó nénijévé válni izgalmas feladat, 
de az is nagy élmény, amikor egy kezeim 
közt felnőtt gyerekkel összefutok, és ő 
már érettségire készül.

 �A szülőkkel is  
jól tudsz együttműködni? 
Vagy szerencsés vagyok, és tényleg igazán 
jó emberekkel sodort össze az élet, vagy 

valamennyire nyitott és elfogadó lehetek, 
mindenesetre a szülőkkel sem volt még 
igazán komoly nézeteltérésem. A nyílt, 
tiszta kommunikáció híve vagyok, ha 
bárkinek véleménye, észrevétele van, 
örülök, ha megosztja velem, az sokkal 
inkább előre vivő, mint az öltözőben 
sutyorogni.

 �Ha meg kellene  
fogalmaznod, mi az ars poeticád?

Carl William Buchner tökéletesen meg-
fogalmazta, amit én is gondolok: „Lehet, 
hogy elfelejtik, mit mondtál nekik, de 
soha nem fogják elfelejteni, hogy hogyan 
érezték magukat a szavaidtól!" Ha meg-
értés, szeretet, humor van, akkor minden 
nehézség áthidalható. A gyerekek készen 
kapják a környezetüket, az őket körülvevő 
embereket, a világot. Nem hibásak abban, 
ha nehézségeik vannak, és azt nehezen 
tudják kifejezni. Minden gyerekhez vezet 
egy út, a család után az óvoda az, ahol ezt 
meg kell találni. 

 �Mit jelent neked  
az Év pedagógusa díj?

Nehéz szavakba önteni.  A legszebb az 
benne, hogy a munkatársak őszintén ve-
lem örülnek, hiszen ez közös érdemünk, 
ha jobban belegondolunk, mindenkinek 
járna ez az elismerés.

                            Kucsinka Gabi

Maléth Gizella: „Ha megértés, szeretet, humor van, akkor minden nehézség áthidalható.”

kultúra, közösségi élet
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Sport
KÉZILABDA
Lecsúsztunk a bronzról
Másodpercek választották el a bronzé-
remtől címvédő női kézilabdacsapatunkat 
a Pest megyei bajnokságban, de az utolsó 
pillanatig küzdő Százhalombattai KE 
végül kiharcolta a háromgólos győzelmet 
Csömörön, ezzel pedig összesítésben 
egyetlen góllal megnyerte a párharcot. 
Az idegenben megszerzett kétgólos előny 
után egyetlen alkalommal álltak összesí-
tésben győzelemre a vendégek, az utolsó 
hét másodpercben! A lányok már az új 
edzővel, Kavrán Andreával kezdik a 
felkészülést a következő szezonra, mely-
nek részeként augusztus 25-én, szomba-
ton hazai környezetben lépnek pályára a 
IV. Tóth Ilona Emléktornán.

Pest megyei bajnokság
helyosztók, 3. helyért
1. mérkőzés: Százhalombattai KE – Csömör KSK 23–25 

(9–11)
visszavágó: Csömör KSK – Százhalombattai KE 19–22 

(12–11)

FUTSAL
Újra NB I-ben  
az RFC Csömör!
Ennél tovább nem nagyon lehetett volna 
fokozni az izgalmakat a futsal NB II Ke-
leti-csoportjában: a Tigrisek a Kazincbar-
cikai Ördögök SE otthonában, az utolsó 
fordulóban elért nyolcgólos döntetlen 
után ünnepelhettek aranyérmet, így a 
Nyugati-csoport győztesével, a BME-BT 
FC gárdájával vívhattak meg a döntőben 
az NB I-ért. Az első csata döntetlent 
hozott, a visszavágón, idegenben az utolsó 
előtti percben egy elveszített csömöri 
kidobás után sikerült kigurigázniuk az 
egyetemistáknak rendezetlen védelmün-
ket. Hiába álltunk át a végén a vészkapus 
játékra, nem sikerült az újbóli egyenlítés. 
A végső dudaszó után összetörten ültek 
a srácok a padon, de az élvonalba jutás 
reménye továbbra is élt, az NB I 9. helyért 
vívott helyosztója után kiderült, az FTC 
Futsal-Fisher Klíma lesz az ellenfél az 
osztályozón. Az első meccsen Tősér egy 
hosszú sarokba tartó lapos lövéssel meg-
adta a lendületet, majd Érsek is szép gólt 
lőtt. Erre rögtön válaszoltak a fővárosiak, 
de Nehéz szemfüles közeli góljára nem 
érkezett felelet, a szünet előtt pedig Jenei 
bombája is talpra ugrasztotta a lelátó 

népét. Feljebb kapcsolt a Fradi, mi pedig 
kisebb hullámvölgybe kerültünk, így két 
gyors góllal közelebb tudtak lopózni a 
vendégek, jött viszont a csömöri slussz-
poén: Érsek nagyszerű centerezése után 
Nehéz ismét bevette a vendégek kapuját 
és ezzel az MK-meccs után megint ötig 
jutottunk ellenük Csömörön! A visszavá-
gó, az év meccse egyben a szezon utolsó 
meccse is volt a futsalszezonban, kígyóz-
tak is a sorok az FTC népligeti bázisa 
előtt. A lelátón nagyjából azonos számú 
hazai és csömöri szurkoló foglalt helyet, 
de a mieink sokkal hangosabbak voltak a 
Fradi-tábornál! Nehéz a 3. percben egy 
ragyogó bokamozdulattal bevette a hazai 
kaput, tovább növelve ezzel a csömöri 
előnyt, amit hiába faragtak a zöld-fehérek, 
a pihenőre döntetlennel mehettek a felek. 
Krizsán közeli gólja után ellenfelünk 
átállt a vészkapus játékra, ezt pedig a hátul 
parádézó Varsányi-kapus ki is használ-
ta, átlőtte a pályát és bevette az üresen 
hagyott kaput! A fanatikus szurkolói által 
támogatott csömöri csapat nagyon egy-
ségesen védekezett, óriási hittel játszott 
szemben a hitehagyottan próbálkozó 
hazaiakkal, akik végül az osztályozó 
visszavágóján is kikaptak (sőt, idén már 
negyedszer nyertünk a Fradi ellen!), így 
teljesen megérdemelten jutott fel az NB 
I-be az RFC Csömör együttese!

Jöhetett az ünneplés a pályán és a lelá-
tón, kimentek a lehetetlent nem ismerő 
szurkolóikhoz a Tigrisek, kölcsönösen 
megtapsolták egymást a ferencvárosi 
drukkerekkel, szólt a Himnusz, pukkant a 
pezsgő, majd zengett az öltöző. Rögzítsük 
még egyszer a tényt: ősztől újra az NB 
I-ben a csömöri futsalcsapat!

NB II, Keleti-csoport, felsőházi rájátszás
10. forduló: Kazincbarcikai Ördögök SE – RFC Csömör 

4–4 (1–3) 
Gólszerzők: Husz (4.), Varsányi B. (6., 25.), Krizsán 
(13.)

döntő, 1. mérkőzés: RFC Csömör – BME-BT FC 1–1 
(1–0) 
Gsz.: Érsek (14.)

döntő, visszavágó: BME-BT FC – RFC Csömör 2–1 
(1–1) 
Gsz.: Jenei (17.)

osztályozó, 1. mérkőzés: RFC Csömör – FTC Futsal-Fisher 
Klíma 5–3 (4–1) 
Gsz.: Tősér (5.), Érsek (15.), Nehéz (16., 29.), Jenei 
(20.)

osztályozó, visszavágó: FTC Futsal-Fisher Klíma – RFC 
Csömör 3–4 (1–1) 
Gsz.: Nehéz (3.), Krizsán (30.), Varsányi Á. (31.), 
Varsányi B. (36.)

LABDARÚGÁS
Gólfesztivál  
az idényzárón
A hazai kudarcok után egy hamisítatlan 
gödöllői derbivel zárta a szezon idegenbeli 
részét nagypályás focicsapatunk. A gárda 
meglehetősen foghíjas kerettel utazott el 
a "szomszédba", de a rettenetes formában 
lévő hazaiak ellen így is előnybe került a 
félidő közepén, majd a második félidei 
magabiztos játékának és Tihanyi további 
góljainak köszönhetően három ponttal 
zárta a túrát. A sereghajtó pilisszentivá-
niak elleni találkozó nehezebbre sikerült, 
mint vártuk, de megszereztük a három 
pontot, az utolsó után pedig jöhetett 

Ősztől ismét a futsal NB I-ben szerepelhet az RFC Csömör!

sport
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az első, a szezonzáró a bajnok, VS Du-
nakeszi ellen. A listavezető elleni meccs 
idénycsúccsal ért véget, “vízilabda-ered-
ménnyel” fejezték be az idei szezont a 
fiúk (a 2017-18-as szezonban egyetlen 
meccsen született 13 gól!) – a tavalyi 11. 
pozícióhoz képest pedig előrébb, a tabella 
8. helyén.

Megye II, Észak-csoport
20. forduló: Csömör KSK – Kisnémedi SE 0–2 (0–0) – 

elhalasztott mérkőzés
27. forduló: Csömör KSK – Gödi SE 0–3 (0–0)
28. forduló: Gödöllői Egyetemi AC – Csömör KSK 1–4 

(1–2) 
Gólszerzők: Tihanyi (20., 35., 45.), Krizsán (59.)

29. forduló: Csömör KSK – Pilisszentiváni SE 2–1 (2–0) 
Gsz.: Beke (11.), Várkonyi (37.)

30. forduló: Csömör KSK – VS Dunakeszi 4–9 (2–3) 
Gsz.: Szálas (3., 8.), Kiss B. (73.), Krizsán (82.)

KERÉKPÁR
Csúcsot döntött  
a Bringafesztivál!
Rendhagyó módon az U19-esek és a 
felnőttek versenyével kezdődött a VI. 
Csömöri Bringafesztivál keretében az 
MTB XCO Csömör Nagydíj C1, amely 
elsősorban az olimpiai kvótafutó-sorozat 
miatt kiemelt jelentőségű volt a külföldi 
versenyzők körében is. A céltudatos 
bringások színes mezőnyt alkottak, hi-
szen nevezett a viadalra többek között 
angol, belga, francia, lengyel, román, 
szerb, szlovák és ukrán kerékpáros is. 
A rajtoltatás mellett a festői Bulgárkert 
többi részén közben párhuzamosan zaj-

lott a programdömping: a gyerekeknek 
ügyességi pálya, kézműves sátor, arcfestés,  
játszótér, sportági bemutatók, koncertek 
is rendelkezésre álltak a gondtalan ki-
kapcsolódáshoz, így biztosan mindenki 
talált az érdeklődésének megfelelő elfog-
laltságot. Az elit mezőnyben ellopta a 
show-t a lengyel Bartlomiej Wawak, 
aki a nemzetközi szendvicsbe került 
háromszoros olimpikonunkat, Parti 
Andrást előzte meg, míg harmadikként 
a belga Kevin Panhuyzen gurult át 
a célvonalon. A csömöriek közül a Cu-
be-Csömör válogatott klasszisa, Dina 
Márton a negyedik helyen zárt, Szat-
máry András a 10., Valter Attila 
pedig a 11. legjobb volt a versenyen, 
ezzel mindhárman értékes UCI-ponto-
kat szereztek Magyarországnak! A Má-
tyási-testvérek és a BMX Dirt Jump 
show idén is hozta a szokásos formáját, 
lélegzetelállító produkcióval csaltak mo-
solyt az arcokra. A pályát a nagyok után 
birtokba vették a kicsik, az U9-esektől 
kezdve szépen sorban jöttek a korosztá-
lyok, amelyek rendhagyó módon külön 
díjátadón vehették át érmeiket. Nagy 
sikert aratott a színpadon a rock&roll 
bulit varázsoló Marót Viki és a Nova 
Kultúr Zenekar, és természetesen az 
elengedhetetlen tombolasorsolás, de 
népszerű volt a pumpaverseny is, illetve 
a pályázatok eredményhirdetése. A két 
díjkiosztó közé még ékelődött egy nagy-
szerű Roxymbol-koncert, hogy aztán 
mindenki elégedetten, élményekkel telve 
indulhasson haza. Nézőcsúcs, nevezési 
csúcs és a mosolygós arcok száma is 
csúcs volt – jövőre újra találkozunk!

Jó hangulatból, meredek emelkedőkből 
és jéghideg fagylaltból másnap sem volt 
hiány az egyre népszerűbb hagyományos 
kistérségi kerékpáros körtúrán, amelyet 
közel hatvan elszánt bringás teljesített. A 
csodálatos időben a csapat a Béke téren 
felszerelkezett a megfelelő mennyiségű 
folyadékkal, Fábri István polgármes-
ter-túravezető köszöntötte az egybegyűl-
teket és a két különböző távra nevezők 
együtt indultak a kalandra. Életkortól, 
nemtől és edzettségi szinttől függetlenül 
mindenki előtt nyílt volt a körtúrához 
való csatlakozás lehetősége, de az idei 
év újdonságaként a gyerekeknek egy 20 
kilométeres táv is rendelkezésre állt a 
bizonyításra. A mezőny a Majorszegi-
ligetig még együtt haladt, ott kettévált, 
a lurkók és szüleik maradtak, a többiek 
pedig gurulhattak tovább a rákoscsabai 
közösségi ház felé. A rövid szusszanás 
után Pécel, Isaszeg, Gödöllő, Szada, 
Mogyoród, Kerepes, Kistarcsa és Nagy-
tarcsa következett, hogy aztán a csömöri 
Zöldfa vendéglő kiváló sertéspörkölt-no-

kedli kombinációja pótolja a megtett 
84 kilométeren elégetett energiákat. 
Köszönjük a lenyűgöző fogadtatást, a 
finom falatokat és a nehezebb pillana-
tok bátorító szavait a körtúra minden 
állomásának, szervezőjének és ezúton 
gratulálunk mindenkinek, aki 2018-ban 
is körbetekerte a kistérséget!

KAJAK-KENU
Eb-bronz Balaskáéknak
A bivalyerős mezőnyben Európa-baj-
noki bronzérmet szerzett a címvédő 
Balaska Márk-Birkás Balázs páros 
a kajakkettesek 200 méteres számában 
a belgrádi kajak-kenu Eb zárónapján. 
A duó magabiztos teljesítménnyel az 
előfutamból egyből a döntőbe jutott, ahol 
a rendkívül nívós mezőnyben jól rajtolt 
a hajó, de a spanyolok és a házigazda 
szerbek nagyon erős egysége irdatlan 
tempót diktált a sprint során, így a fi-
úknak ezúttal be kellett érniük a tavalyi 
arany után a harmadik hellyel. Annak 
tudatában, hogy egészen egy héttel az 
Eb előttig az 500 négyesre készült a két 
versenyző és nem tudtak erre a számra 
fókuszálni, nagyszerű ez az eredmény! A 
magyar válogatott az Európa-bajnokság 
éremtáblázatának élén zárt 6 arannyal, 5 
ezüsttel és 4 bronzzal!

PORTRÉSOROZAT
A CsömörSport hagyományteremtő 
rovatában portrésorozat keretében mu-
tatja be a csömöri sportélet főszereplőit, 
minden hónapban más és más kerül rival-
dafénybe. Íme, focicsapatunk kapitánya és 
házi gólkirálya, Tihanyi Ármin. Ebben a 
hónapban őt ismerhetjük meg jobban.

“Tisztán emlékszem rá, ahogy végigfociz-
tam a gyerekkoromat otthon a kertben, 
illetve a suliudvaron, és viszonylag korán 
észrevették, hogy megvan a tehetségem a já-
tékhoz – emlékszik vissza a sportággal való 
megismerkedésére nagypályás focicsapatunk 
kapitánya. – Általános iskolai testnevelő-
tanárom, Simó Laci bácsi szerint ügyes 
voltam a kézilabdában is, gyors és robbané-
kony, sőt, miután edzéseken láttak játszani, 
a korosztályos válogatottba is meghívtak, de 
akkor már a szívem mélyén elköteleztem 
magam a focival.”

A teljes portré a csomorsport.hu olda-
lon olvasható!

Szabó Péter Ádám
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Lakossági apróhirdetések

Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást, permetezést, stb. vállalok.
Tel.: 0630/904-8023

Ezermester festést, hegesztést stb. szakmunkákat vállal.
Tel.: 0630/904-8023

Pappné Szilvia – Műtárgy
Tel: 0620/4651961, 0670/9420806
Azonnal készpénzzel fizetünk!
Díjtalan kiszállás becsléssel!
Mindenféle régiség, dísztárgy, antik bútorok, festmények, órák, szobrok, ezüstök,  
zsolnai dísztárgyak, herendi, ékszerek, bizsuk, régi pénzek, szőnyegek, csillárok,  
könyvek, varrógépek, levelezőlapok, bélyegek, érmék, jelvények és hagyaték  
kiemelt áron!

Pénzügyi követelésemet (befektetésemet) szívesen megosztom  
helyiekkel, nagycsaládosokkal. Bemutatkozás kötelező!
Tel.: 06 20/546-8358
E-mail: csomorikoveteles@gmail.com

KUTYASÉTÁLTATÁST, ÁLLATMEGŐRZÉST VÁLLALOK!  
Tel.: 0620/547-4263 

Otthoni munka! 

Különböző termékek 
összeállítása, egyebek 

06-90- 603-905
audiopress.iwk.hu 

635Ft/min

0612228397 
06204963980 

INGYENES ISKOLARENDSZERŰ SZAKKÉPZÉSI LEHETŐSÉGEK

Cím:  
2141 Csömör, 
Erzsébet utca 
folytatása,
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

hirdetések
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13. GYALOGOS ZARÁNDOKLAT

Máriabesnyőre
2018. augusztus 25.
Zarándoklat az édesanyákért

zarándokok, kíváncsiak

   útkeresők, búcsúsok, nyughatatlanok

Maskara drámajáték napközis tábor 11–14 éveseknek.
Színjátszás, történetalkotás, kreativitás- és fantáziafejlesztés, 
valamint önismereti játékok drámapedagógusokkalIdőpont: 2018. július 9–13. 8.00–16.00 óráig.Jelentkezési határidő: 2018.06.20. Maximum létszám 20 fő.

Táborvezetők: Bori-Fekete Ágnes magyartanár és drámape-
dagógus, Bori Viktor színész-drámatanár.A tábor ára: 25 000 Ft/fő/hét (testvérkedvezmény 10 %)
Jelentkezés és információ a feketeagi84@gmail.com 
e-mail címen vagy a 0630/453 0510 telefonszámon.

NYÁRI TÁBOROK 
A MŰVHÁZBAN

Fazekastábor 6–16 éveseknek két turnusban 

hétfőtől péntekig 8–16 óra között.

A tábor ára 25 000 Ft/fő, testvér vagy barát 

kedvezménnyel 23 000 Ft/fő. A tábori díj tar-

talmazza az anyagköltséget, az elkészült tár-

gyak cserépre való égetését, a napi három-

szori étkezést. 
Jelentkezni az erikakeram@gmail.com e-mail 

címen, személyesen az Erikakeram fazekas-

műhelyben 1161 Budapest, Pálya utca 66. (elő-

zetes egyeztetés alapján) címen, telefonon a 

0630/501-4202 számon.
Tábor vezetője: Fazekas Erika Helyszín: 

Petőfi Sándor Művelődési Ház  
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1. 

Maskara drámatábor 07.09–13.

Fazekastábor 07.16–20 és 07.30–08.03.
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Szeretettel meghívjuk Csömör polgárait  
Szent István-napi rendezvényünkre!

Augusztus 20. 
10.00 – 14.00 óra
Csömöri Tót Hagyományaink Háza
Ökumenikus imaóra 
Az új kenyeret megszenteli Görbe József római katolikus plébános 
Az új kenyeret megáldja Rózsa Katalin váci református lelkész és  
Johann Gyula evangélikus lelkész
Emlékkiállítás a csömöri népviseletben járó asszonyokról
Szeretetebéd
 
Petofi Sándor Muvelodési Ház
10.00 – 18.00 óra Termény-és virágkiállítás, vásár  
a Turnovszky István Kertbarát Kör szervezésében

Hosök tere
13.00 – 18.00 óra

• Kézműves foglalkozás – gyertyamártás és öntés, bőrözés, agyagozás
• Népi játszótér, erőpróba, labirintus, népi fajátékok
• Óriásjátékok, lovagi torna
• Mesterség bemutató: „A birkanyírástól az ülőpárnáig,  

gyapjúfeldolgozás lépésről-lépésre”
• Pónilovaglás a Mirtusz Ménese jóvoltából

17.00 – 18.00 óra – Ünnepi műsor
Ünnepi köszöntőt mond dr. Fábri György egyetemi docens, ELTE PPK

• Fellép a Csicsörke Néptánccsoport Pintyőke csoportja
• „Magyarnak lenni” című ünnepi műsor 

A műsorban fellép: Udvarhelyi Boglárka énekművész és  
Smál-Szilaj Gábor színművész

• Az új kenyér megszentelése

Ünnepeljük együtt Szent István napját!

Szervezok: Csömör Nagyközség Önkormányzata � Petőfi Sándor Művelődési Ház � Csömöri Tót Hagyományaink Háza


